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Viljandi valla ajaleht Mai 2014

Valla tegemised lk 1–8 | Külas oli Frankfurdi ekslinnapea lk 3 |  
Õpilased ja õpetajad kirjutavad lk 9–11 | Jahihooajast lk 15 |Teated lk 19 |

Väikesed vallakodanikud said nimelise lusika

10. mail toimus Viiratsi Koo-
lis esimene Viljandi valla 
noorte perede tunnusta-

mine, niinimetatud lusikapäev. Volikogu 
esimehe ja vallavanema vastuvõtule olid 
palutud 44 lapse vanemad.

Kuna viimased tunnustusüritused lii-
tunud valdades olid toimunud erineval 
ajal, siis peole kutsuti ka endise Viiratsi 
ja Saarepeedi vallas 2013 teisel poolaas-
tal sündinud lapsed, lisaks 2014. aastal 
suurvallas sündinud lastele.

Meie peredesse sündis 20 poissi ja 24 
tüdrukut. Märkimisväärne on see, et kolm 
paari neist olid kaksikud.

Viiratsi rahvamaja esitles Lee Lipu 
koostatud luule- ja laulupõimikut. 

Vahetekste lugesid Mari Karilaid ja 
Sirli Mändul. 

Kauneid laule esitasid Lee lauljad 
Gedy-Ly Salum, Carmen Kilk, Melanie 
Ustinov ja Liis-Beth Markus.

Volikogu esimees Hellar Mutle ja valla-
vanem Ene Saar pidasid pidupäevakõned 

ning peredele anti tänukaart, lapse nime-
ga hõbelusikas ja valge roos.

Kõigile osalenutele saadetakse koju 
fotod sündmuselt.

Kauni ja väga maitsva piduliste tordi 
küpsetas Viiratsi Pagar OÜ.

Neid, kel ei olnud võimalust sündmu-
sel osaleda, palub vallavalitsus kingi kät-
tesaamise täpsustamiseks võtta ühendust 
telefonil 435 0126/Elviira või e-kirjaga 
elviira.hendrikson@viljandivald.ee.

Vallavalitsus

Pered 10. mail vastuvõtul Viiratsi Koolis   Foto: RAIVO LAIDMA

Aprillikuu istungil andis vallavoliko-
gu vallavalitsusele ülesande asuda 
ette valmistama valla üldplanee-

ringu koostamist, mis arengukava osana 
on kõige olulisem omavalitsuse ruumilise 
arengu põhimõtteid kujundav ja maaka-
sutustingimusi seadev dokument. Peale 
Viljandi valla moodustamist oleme praegu 
olukorras, kus aastatel 2002–2008 kehtes-
tatud üldplaneeringute kõrval osal valla 
territooriumist kehtiv üldplaneering puu-
dub. Seda, muutunud Planeerimisseadust, 
kehtivate planeeringute ülevaatamise 
analüüsi tulemusi ja kindlasti avalikkuse 

huve ja ootusi arvestades leidiski voliko-
gu, et juunikuu istungil otsustatakse uue 
üldplaneeringu koostamise algatamise 
üle. Selleks ajaks töötab vallavalitsus välja 
uue üldplaneeringu koostamise lähtesei-
sukohad. Vallavalitsus pöördub võimali-
ke huvide väljaselgitamiseks kirjalikult 
kõigi naaberomavalitsuste, maavalitsuse 
ja mitme riigiameti poole. Käesoleva-
ga kutsun aga avalikult üles kõiki 
huvigruppe planeeringu koostami-
sel kaasa rääkima. Põhjus selleks on 
lihtne – üldplaneering ei ole mingi abst-
raktne riiulis tolmu koguv dokument, vaid 

reguleerib meie tegutsemist igapäevaselt. 
Sellega määratakse maa- ja veealade ka-
sutus- ja ehitustingumusi nii hajaasus-
tuses, kui ka kompaktse hoonestusega 
aladel. Sellega määratakse väärtuslikud 
maastikud ja neil kehtivad mängureeglid. 
Sellega sätestatakse elamukruntide suu-
ruse miinimumnõuded, vajadusel ka aia 
kõrgus või maad, kuhu üldse ehitada ei 
tohi ja palju muud. Vallavalitsus loodab, et 
meie inimesed mõtlevad ja räägivad selles 
protsessis kaasa. 

Raivo Laidma
majandusosakonna juhataja

Volikogu kavandab valla üldplaneeringu koostamist
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Mõtteainet hoolivusest andis 
mulle reedene meeldejääv õhtu 
enne emadepäeva Heimtali 

mõisas, kus teistkordselt korraldati koo-
li eestvedamisel heategevusüritust “Me 
hoolime”. 

Heategevusõhtu toimus esimest korda 
2013. aastal, tolleaegse kooli sotsiaalpe-
dagoogi Kersti Sillaotsa algatusel, ees-
märgiga koguda raha toetamaks õpilasi, 
kelle peredes on majanduslikult raskem 

ja seetõttu vajaksid tuge, et osaleda õp-
pereisidel ja väljasõitudel.

“Üksi ei suuda keegi aidata kõiki, iga-
üks suudab aga aidata kedagi,” oli läbiv 
õhtu mõte.

Omaküpsetatud koogid, õpilaste ja 
õpetajate joonistused loosiauhinnaks, 
vahvad esinejad – kõik leidsid väga soo-
ja vastuvõtu. Oluline on kindlasti kogu-
tud toetusraha, kuid ehk veel tähtsam 
teadvustamine, et hea kui keegi märkab, 
hoolib, mõtleb ja panustab omalt poolt.

Talgupäev “Teeme ära” oli samuti ühi-
ne märkamine. Viiratsis, Valmas, Saare-
peedil, Pärstis, Paistus, Mooril, Puiatus, 
ja paljudes teistes kohtades tehti koos ära 
suur koristustöö. Ehmatavad on aga teod, 
mis ei kannata mingit kriitikat – näiteks 
Viiratsi laululava süütamisplaan mõni 
nädal tagasi. Siinkohal suur tänu inime-
sele, kes tule kustutas ja eeldatavalt hul-

lemast päästis. Kui me hoiame silma peal, 
ja teele jääva prügi prügikasti tõstame, 
anname teada vallamajja prügihunniku-
test looduses, ja hea kui ka reostajatest, 
siis ehk liigume samm-sammult puhtama 
kodupaiga poole.

Meie vallas on mitmed puhke- ja uju-
miskohad – Saarepeedil, Heimtalis, Ahi-
mäel, Loodis, Holstres. Suveks paigalda-
me puhkekohtadesse prügikastid lootuses, 
et inimesed naudivad puhkust ja ei jäta 
järgmistele tulijatele räämas ümbrust. 

Näitame ja õpetame oma sõna ja teoga 
lastele ja lastelastele rohkem headust ja 
abikäe andmist. Ja paraku jõuab nii hea-
tegu, kui ka pahategu meile endale tagasi.

Heimtali heategevusõhtust kaunistab 
mu tuba loosivõit, huvijuht Anneli Suitsu 
südamega maalitud akvarell, mis ei ole 
mitte ainult pilt seinal, vaid ka väike hea-
tegu Heimtali Kooli lastele.

Üksi ei suuda keegi aidata kõiki,  
igaüks suudab aga aidata kedagi

Ene Saar,
vallavanem

Juunis tähistame mitmeid Eesti rii-
gi jaoks olulisi sündmusi nagu Eesti 
lipu päeva, võidupüha ja Jaanipäeva. 

Lisaks meenutame 14. juunil ehk leina-
päeval juuniküüditamise ohvreid. Nende 
sündmustega seoses on juunis võimalik 
Vana-Võidu ja Viljandi Ühendatud Kut-
sekeskkooli raamatukogus vaadata Eesti 
Ajaloomuuseumi ja Riigikantselei koostöö-
projekti tulemusel 2007. aastal valminud 
rändnäitust, mis tutvustab Eesti vapi sün-
ni- ja kujunemislugu. Kooliõpilastele suu-
natud Eesti riiklikku sümboolikat tutvustav 
näitus valmis Ajaloomuuseumi haridus-
programmi “Muuseum tuleb kooli!” raa-
mes ja on samas sarjas juba teine, esimene 
oli Eesti lipu teemaline näitus. Huvitavat ja 
harivat leiab endale näituselt aga igaüks.

Rändnäituse vahendusel antakse üle-
vaade sellest, kuidas Taanist pärinev kol-
me lõviga vapp jõudis Eestisse, kehtis siin 
sajandeid võõrvõimude sümbolina ning 
võeti siis kasutusele eestlaste poolt ärka-
misajal rahvuslikus liikumises. Lõvivapp 
muutus Eesti Vabariigi sümboliks juba enne 
ametlikku riigivapiks kinnitamist ning eri-
nevate okupatsioonide aastatel tähistas see 
koos sinimustvalge trikolooriga vastupanu 
võõrvõimudele. Lisaks riigivapi kujunemise 
loole jutustab näitus ka vapi kasutamisest 
tänapäeval. Retke läbi Eesti vapi ajaloo ai-
tavad läbida robot-ajamasin AIKON ja tema 
sõber taksikoer TAKS. Roboti ja Taksi autor 
on kunstnik-karikaturist Andres Varustin.

Näitus on vaatamiseks üleval 4.–26. 
juuni.

10. juunil kell 10.00 on raamatuko-
gusse oodatud kõik mudilased, sest külla 
tuleb Viljandi Linnaraamatukogu ja 100 
rahva lood! Kaasas on neil Ukraina mui-
nasjutt “Tengelpung”, mis räägib armas-
tusest, usaldusest ning seiklushimust. 
Tegemist pole niisama etendusega, vaid 
natuke loengu, reisi ja vaatemänguga. 
Põhiline rõhk on pealvaatajate omaosa-
lemisel, kus nad saavad Ukrainat tundma 
õppida läbi mängu ja muinasjutuvestmi-
se. Kindlasti tulevad külla Vana-Võidu 
lasteaialapsed, aga oodatud on ka kõik 
koolivaheaega veetvad koolilapsed!

Kohtume Vana-Võidu raamatukogus!

Liina Tammela
Vana-Võidu raamatukogu direktor

Näitus Eesti vapp ja 100 rahva lood

Vallavolikogu kehtestas  
mitmed eeskirjad ja korrad

•  määrusena nr 21 “Viljandi valla ühis-
veevärgi ja -kanalisatsiooni kasutami-
se eeskiri”;

•  määrusena nr 25 “Koduteenuste osu-
tamise tingimused ja kord”;

•  määrusena nr 26 “Toimetulekutoetuse 
määramiseks eluruumi alaliste kulu-
de piirmäärade kehtestamine Viljandi 
vallas”;

•  määrusena nr 27 “Riigieelarvest ra-
hastatava lapsehoiuteenuse rahaliste 
vahendite ülejäägi kasutamise kord”.

Määrustega saab tutvuda valla kodule-
hel: üldinfo/dokumendiregister/valla-
volikogu tegevus/määrused.

Valla muruplatside  
niitmine 

Valla muruplatside niitmist  
teostavad käesoleval aastal 

•  Päri külas – Mäeotsa OÜ
•  Jämejala külas ning Ramsi ale-

vikus – SOL Eesti OÜ

Valla muruplatside niitmise teostamiseks 
2014. aastal Päri ja Jämejala külas 
ning Ramsi alevikus avaldati han-
keteade valla veebilehel. Vallavalitsuse 
15.04.2014 korraldusega nr 317 tun-
nistati soodsama pakkumuse esitajaks 
muruplatside niitmisel, 0,01 EUR/m2 
ühekordse niitmise eest, Päri külas Mäe-
otsa OÜ ning Jämejala külas ja Ramsi 
alevikus SOL Eesti OÜ.

Hooldajatoetuse määrad
Vallavalitsuse 29. aprilli  

korraldusega nr 384 kinnita-
ti hooldajatoetuse määrad:

•  25,57 eurot – 18-aastane või vanem 
sügava puudega hooldatav vajab kõr-
valabi, juhendamist, järelevalvet või 
hooldust ööpäevaringselt;

•  15,34 eurot – raske puudega täiskas-
vanud puudega isik vajab kõrvalabi 
igal ööpäeval;

•  76,71eurot – sügava puudega lapse 
hooldajale;

•  51,14 eurot – raske puudega lapse 
hooldajale;

•  38,36 eurot – keskmise puudega lapse 
hooldajale.



PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSIÜHESPaistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi 

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

  

Viljandi valla ajaleht 3

“Maale elama” mess ületas ootusi
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Loodava Viljandi valla ajaleht

Laupäeval Tartus toimunud “Maale elama” messil käis 1551 
külastajat. Seda oli kolm korda rohkem kui möödunud aastal. 
Messil domineerisid oodatult noored pered ja paarid Tartust. 

Hinnanguliselt viiendik külastajatest oli kohale tulnud Tallinnast.
Messi avamisel rõhutas põllumajandusminister Ivari Padar, 

et “Maale elama” algatusel on oluline roll elanikke kaotavate 
maakogukondade ja maale tahtvate linnaperede vahendajana. 
“Siiani on meil puudunud nende kahe huvigrupi siduja ja kokku 
tooja”, ütles Padar.

Oma elukeskkonda oli messil tutvustamas 58 kogukonda üle 
Eestimaa. Kogukondade sõnul tunti esmajoones huvi elukohtade 
aga ka haridusasutuste, seltsi- ja kultuurielu vastu. Üllatavalt vähe 
uuriti töökohtade infot. Lisainfo: www.maale-elama.ee

Ivika Nõgel, algatuse eestvedaja, MTÜ Partnerlus
Meel Valk, korraldusmeeskonna liige, Värska kogukond 

26. aprillil võttis Viljandi valla esindus osa messist “Maale elama”. Oli emotsionaalne ja toredaid kohtumisi täis päev. Vahetasime kontake ligi 20 
perega, kes on tõsiselt huvitatud meie valda elama asumisest. Kui kellelgi on soov oma maja müüki panna, andke teada vallamajja Kati-Katrile.

3. mail külastasid Viljandi valda 
17 aastat Frankfurdi linnapea-
na töötanud (1995–2012) Petra 

Roth, Europarlamendi saadik Tunne Ke-
lam koos abikaasa Mari-Ann Kelamiga ja 
Konrad Adenaueri Fondi esindajad. 

Külastuse eesmärk oli tutvuda Viljan-
dimaaga. Rääkisime tööst Euroopa Par-
lamendis ning meie ootustest Euroopa 
Liidule nii majanduslikus kui julgeoleku 
võtmes.

Külastasime Paistu kirikut, mille 780 
aastat esmamärkimisest käesoleva aasta 
augustikuu algul tähistame. Visiidi käigus 
oli teemaks sotsiaalhoolekanne ning ko-
handumine väheneva ja vananeva elanik-
konnaga. Äsja rajatud Paistu sotsiaalkes-
kus ja Viiratsi Tugikodu on heaks näiteks 
sotsiaalvaldkonna kaasaegsel arendamisel. 
Paistu Koolis hindasid külalised terviklikku 
lahendust, kus juhtumis- ja haldamiskulud 
on viidud optimaalseks sellega, et lasteaed 
koos kaasaegse mänguväljakuga on raja-
tud kooli juurde ja leitud kogu hoonele 
rakendus ajal, mil laste arv on vähenev.

Teel Päril asuvasse Hellar Mutle juhi-
tavasse ettevõttesse AS Bestra Enginee-
ring, tutvusime Heimtali arendamisega, 
suurepärase mõisakooli ja arhitektuurselt 
väärtusliku ringtalliga.

Külalised olid üllatunud kõrge tehno-
loogiaga tööstusettevõtte Bestra Enginee-

ring toodangu mitmekesisuse üle, mis 
valmistab unikaalseid metallkonstrukt-
sioone, masinaehituslikke detaile jms, 
mida kasutatakse üle maailma nafta- ja 
gaasitööstuses, peamiselt puurtornidele. 
Neile detailidele kehtivad väga kõrged 
kvaliteedinõuded, mis seavad ka ette-
võtte töötajatele ülimalt kõrged nõudmi-
sed. Hellar Mutle tutvustas ka ettevõtte 
uusi arenguplaane seoses merekaatrite 
tootmisega ning märkis poolnaljaga, et 
ettevõtte väga head spetsialistid on või-
melised valmistama mistahes toote, mida 
inimmõistus välja mõelda suudab.

Vestluses Pärimusmuusika Aidas andis 
2004. aastast Euroopa Parlamenti valitud 
Tunne Kelam edasi oma mõtted: “Eesti 

Vabariik tähistab oma kümnendat aastat 
vabas Euroopas. Nüüd tuleb sügavamalt 
kui kunagi varem mõelda sellele, et Eu-
roopa Liit oli algusest peale mõeldud 
mitte üksnes majandusliku koostöö ja 
konfliktide vältimise organisatsioonina 
vaid rajanes juba algusest peale püsiväär-
tustele, milleks on Euroopa ühtne vaimne 
ja kultuuripärand, mis lähtub kristlikust 
arusaamast, iga üksikisiku ainulaadsusest 
ja väärikusest, kõigi võrdsusest ja vabadu-
sest ning solidaarsusest.”

Kohtumine oli nii külalistele kui vastu-
võtjatele väga meeldiv ja informatiivne. 
Petra Roth viibis Eestis teist korda ning 
maapiirkonnas esmakordselt.

Ene Saar

Külas olid Frankfurdi ekslinnapea ja Europarlamendi saadik

Fotod: KATI-KATRI KOPPEL

Paistu kirikus. Vasakult: Heiki Raudla, Petra Roth, Tunne Kelam, Ene Saar, Mari-Ann Kelam.
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TALGUPÄEVA JÄRELHÕIGE
3. mail Pärstis toimunud talgupäev näitas taas hästi, et ühtehoi-
dev kogukond suudab mägesid liigutada. Kui selle sõna otseses 
mõttes Munamäge Pärstile lähemale ei tiritud ega eemale ei 
nihutatud, siis talguliste nimekiri sai 62 rida pikk ja väga palju 
tänuväärt tööd tehtud. Suur tänu kõigile, kes hoolisid ja kaasa 
lüüa said! Eraldi tänu lasteaia kokkadele, ASile Atria Farmid ja 
hr Kalev Martinile ning Karula lihatööstusele, tänu kellele sai 
tööpäev talgusupi ja liha grillimisega väärilise punkti.

Väikese ülevaate tööshoos suurest kopast kuni supikulbini 
leiab soovija ka Pärsti küla Facebooki lehelt.

Talgupäeva korraldajate nimel Raivo Laidma Foto: RAIVO LAIDMA

12. aprillil kogunesid Paistu 
rahvamajja Viljandi valla 
koolide ja lasteaedade lau-

lulapsed: toimus Viljandi valla esimene 
laste lauluvõistlus. Osavõtjaid tuli Kal-
metu Põhikoolist, Vana-Võidu Lasteaiast, 
Paistu Rahvamajast, Heimtali Põhikoolist, 
Ramsi Lasteaed-Koolist, Saarepeedi Koo-
list ja Puiatu Lasteaed-Koolist, kokku sai 
24 laululast.

Lauljaid hindasid kauaaegne Paala-
linna Kooli muusikaõpetaja Ene Soolo, 
Võhma Gümnaasiumi muusikaõpetaja 
Mait Reimann ja Holstre Kooli muusi-
kaõpetaja Helve Hrabrova.

Lauljad olid jagatud viide vanuse-
rühma. 

Kuni 5-aastaste lauljate vanuserüh-
mas oli ainult üks osavõtja: 2-aastane 
Taivi All, kes esines enesekindlalt ja 
tublilt Märt Hundi lauluga “Sulle, ema-
ke” ning saavutas oma vanusegrupis 
esikoha. Taivi harjutab laulmist oma 
ema, Eve Alli juhendamisel.

6–7-aastaste lauljate vanusegru-
pis osalesid Taavi All, Liselle Riiner 
ja Kaisa Viru Eve Alli juhendamisel, 
Mirtel Mutli ja Joosep Poolakese Allar 
Jakobsoni juhendamisel ja Merete Tar-
to, keda juhendab Esta Kivisild. Nüüd 
selle grupi kohad: 1. koht – Mirtel 

Mutli (juh Allar Jakobson), kes laulis 
intonatsiooniliselt puhtalt ja naudita-
valt. 2. koht – Merete Tarto (juh Esta 
Kivisild) ja 3. koht – Joosep Poolakese 
(juh A. Jakobson).

8–10-aastaste solistide vanusegrupp 
oli kõige ühtlasem ja rohkearvulisem. 
Siin laulsid Laura Bogatenkov ja Alex 
Romponen Eve Alli juhendamisel, 
Emily-Andra Angerjas ja Anna-Liisa 
Esajas Allar Jakobsoni juhendamisel, 
Miamai Jürgens, Alina Kuznetsova, 
Laureen Luik, Rait Ritson, ja Elsa-Ma-
ria Tenner Ene Uulandi juhendamisel 
ning Liisel Põder, Karoliin Roostik ja 
Katriin Veiber Kristjan Õmbluse juhen-
damisel. Selles grupis saavutas esikoha 
Katriin Veiber (juh K. Õmblus), tema 
esitus oli puhtakõlaline, särav ja mee-
leolukas. 2. koha noppis Liisel Põder 
(juh K. Õmblus) ja 3. koha saavutas 
Elsa-Maria Tenner, keda juhendab Ene 
Uuland.

11–13-aastaste lauljate grupis osa-
les ainult üks solist, Marleen Riiner, kes 
harjutab praegu iseseisvalt. Žürii hin-
das tema esinemist kolmanda kohaga, 
esimest ja teist kohta välja ei antud.

13–16-aastaste solistide grupis võt-
sid mõõtu kolm võistlejat: Kelli Pärn 
Eve Alli juhendamisel, Dolores Riiner, 

kes harjutab iseseisvalt ning Erko Sild 
Ene Uulandi juhendamisel.

2. koha saavutas Kelli Pärn (juh E. 
All), köitis laulja ilmekus ja võime luua 
laulu sisule vastavat meeleolu. 3. ko-
hale laulis end Dolores Riiner (harju-
tab iseseisvalt), kellel on kena kandev 
hääl.

Peavõidu noppis Erko Sild (juh E. 
Uuland), kes oskab oma häält kasutada 
värvikalt ja kauni dünaamikaga. Tema 
hääl kõlas pehmelt, ning hea fraseeri-
misega ning laulu sõnum jõudis kuula-
jateni. Erko esitas Riine Pajusaare laulu 
“Kui jaamast lahkub rong”.

Žüriipoolsed ettepanekud olid, et 
laulja teaks, millest ta laulab, et oleks 
meeleolu ja dünaamikat ning vahest 
ei teeks paha ka mõni liigutus kätega, 
mis ilmestab laulu, natuke liikumist ja 
näitlejameisterlikkust.

Kõik esinejad olid väga tublid ning 
andsid endast parima! Suur, suur tänu 
kõigile juhendajatele, kes minu kutse 
vastu võtsid ja oma laululastega sünd-
musel osalesid!

Loodan, et laste lauluvõistlusest ku-
juneb üks Viljandi valla traditsioone!

Lauluvõistluse korraldaja
Piia Mänd 

Paistu rahvamajast

Viljandi valla esimene laste lauluvõistlus  
tõi rõõmu ja üllatusi!

Õnnelik üldvõitja Erko Sild õpib Heimtali PõhikoolisLauluvõistluse noorim osavõtja Taivi All on ainult kaheaastane
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Veebruarikuisel politsei- ja vallajuh-
tide kohtumisel selgitas Politsei- ja 
Piirivalveameti Lõuna prefektuuri 

prefekt Tarmo Kohv, et politsei töös sei-
savad ees muudatused. Kavandatakse 
piirkonnakonstaablite töö ümber-
korraldamist ja reageeriva politsei 
võimekuse suurendamist. Prefekti 
sõnul on oluline politseinike palgatõusu 
küsimus, kuid vestlusel selgus, et seda 
saavutatakse läbi politseinike koosseisu 
vähendamise.

Tänaseks on Viljandi valda teenindav 
piirkonnakonstaabel Juhan Aasna viidud 
üle patrullpolitseinikuks ning piirkon-
nakonstaabli ülesandeid Viljandi vallas 
(end. Saarepeedi, Pärsti ja Viiratsi piir-
konnas) täidab Margus Mitt.

Täpsemalt selgub uus töökorraldus 
septembri alguseks ja rakendatakse uuest 
aastast ning sellest anname elanikele tea-
da valla lehes.

Holstre ja Paistu piirkonda teeninda-
vad jätkuvalt Tarvastu valla piirkonna-
konstaablid Kalev Juhanson ja Kris-
tel Salujärv.

Uus Sakala piirkonna vanem (Sakala 
konstaablipiirkonda kuuluvad Viljandi 
linn, Viljandi vald, Kõpu vald, Tarvastu 
vald) alates 1. maist on Meelis Lill.

Informatsioon Sakala konstaablipiirkonnas  
toimunud muudatustest

Viljandi vallavalitsus tänab pü-
hendunud ja tõsiselt töösse suh-
tuvat politseinikku Juhan Aasnat 
pikaajalise väga hea töö eest kor-
rakaitse alal Viljandi vallas. 

Soovime talle õnne isiklikus 
elus ja tööl!

Ene Saar
vallavanem

14. mail oli Puiatu lasteaedkooli 
kogunenud saalitäis küla-
rahvast, et arutada kooli 

tuleviku üle.
Elanikud olid kriitilised Sakala 25. ap-

rilli artikli üle “Korrastamise kava tõotab 
kahele kadu”, millest elanikud võisid jä-
reldada, et otsus on juba tehtud ja lapsi 
pole mõtet enam Puiatu kooli panna. Ar-
tikkel tekitas elanike hulgas rahulolema-
tust, sest inimesed lugesid haridusvõrgu 
korrastamise kavatsusest ajalehest ega 
olnud sellest eelnevalt kuulnud.

Koosolekul selgitasid haridus-, kul-
tuuri- ja sotsiaalosakonna juhataja Sulev 
Kannimäe, haridusvaldkonna spetsialist 
Marju Must ja allakirjutanu, et lasteaia- ja 
koolivõrgu kava vajab elanikega ja kooli-
töötajatega koos läbiarutamist ja parima-
te lahenduste leidmist, sest pikaajalised 
investeeringud tuleb läbi mõelda ja ette 
planeerida. Puiatu kuueklassilises koo-
lis õpib 14 last ja lasteaias käib 12 last. 
Hoone osasse, kus asub kool, on vajalik 
teha suuri investeeringuid ja siin ongi 
koos elanikega kaalutlemise koht – kas 
see on mõistlik ja kui, siis millal ja mil-
liste vahenditega amortiseerunud kooli 
remontida? Kas viia I–III klassi ruum 
lasteaia osasse? Või hoopis korraldada 

peredele sobiv transport 8 km kaugusel 
asuvasse Heimtali kooli ja panustada res-
surssi selles väga heas korras olevas koolis 
kvaliteetse hariduse andmisse? Või leida 
koostöös muid elanikele sobivaid lahen-
dusi? Just ühiselt lahenduste leidmiseks 
algataski vallavolikogu haridusvõrgu 
korrastamise kava ja kaasas väljastpoolt 
omavalitsust haridusvaldkonda tundva 
eksperdi, kes suhtleb elanikega, koolitöö-
tajate ja kogukonnaga ning koostab in-
tervjuude põhjal koondi vallavalitsusele. 

Meedia on ajakirjaniku sõnul selleks, 
et olla alati sammuke ees, tõstatada tee-
masid ja ärgitada rahvast kaasa mõtlema. 

Lahendused vallas ei sõltu meediast, vaid 
sünnivad konstruktiivsete arutelude tule-
musena ja kompromisse otsides. Ainult 
oma mätta otsast ei tohiks vaadata ei 
otsustajad ega ka kogukond ning selle-
pärast ongi vaja arutelusid, et vahetada 
infot ja otsida paremaid lahendusi, mille 
eest ka kõik koos vastutame. 

Teatame lugejatele, et Sakala artiklist 
ei maksaks järeldusi teha, et Puiatu Koolis 
lõpetatakse hariduse andmine. Vanasõna-
gi ütleb: “andke aega atra seada.” Küll siis 
tuleb künnivagu ka sirgem.

Ene Saar
vallavanem

Puiatus oli rahvakoosolek 
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Viljandi valla ajaleht6

Vallamajja on tihti helistatud ja pa-
lutud midagi ette võtta hulkuvate 
koerte ja kassidega. Tundub, et 

Viljandi vallas on neid palju. Enamusel 
vabalt liikuvatest loomadest on ju kuskil 
kodu ja peremees!? Tegelikult hulguvad 
loomad sellepärast, et nad on kas “jaluta-
ma lastud” või “minema visatud”. 

Lemmikloomade, eriti koerte, 
omapäi hulkuma laskmine on väga 
vastutustundetu. Kuigi koer võib olla 
väga kuulekas või koolitatud, ei või iialgi 
ette näha, milline situatsioon võib teda 
ehmatada või provotseerida selliselt, et 
käsklustele kuuletumine on võimatu. 
Pärast koera rünnakut võivad füüsili-
sed haavad küll paraneda, kuid hinge 
jääb alatiseks arm. Oluline on mõista, et 
kaaskodanike turvalisus on ikka-
gi koeraomaniku, mitte koera prob-
leem.

Seaduse mõistes on omanikuta ringi 
jooksev loom hulkuv loom ning ko-
halikul omavalitsusel on õigus ja 
kohustus ta varjupaika toimetada. 
Viljandi vallal on loomade varjupaigaga 
leping, maksumusega ca 10 000 eurot 
aastas. Selle alusel aitab meie vallas hul-
kuvate loomade püüdmist korraldada 
Viljandi loomade varjupaik Musti-
vere külas Tümal (telefon 523 8626). 
Hulkuvate loomade varjupaika toime-
tamine on kulukas, kuna omavalitsus 
peab nende kohale viimise, vaktsineeri-
mise, loomade hoidmise 14 päeva ja hal-
vemal juhul eutanaasia eest varjupaigas 
tasuma.

Kui koera või kassi pidamine varju-
paigas maksab 8–10 eurot ööpäev (siia 
ei ole arvestatud transporti, püüdmist, 
veterinaarteenust) ja lasteaias kulu ühe 
lapse kohta päevas on ca 12 eur, siis tu-
leks küsida: “Kas tõesti on õige ku-
lutada valla raha inimeste poolt 
hooletusse jäetud loomade likvi-
deerimisele?!” Eelmisel aastal võttis 
Viljandi loomade varjupaik neljast vallast 
varjule kokku 164 koera, kassi.

Ka kassid on muutunud järjest tõsise-
maks probleemiks. Eriti häirivad haja-
asustuses naabreid kassikolooniad. Ei 
ole võimalik, et loomaomanik saab toas 
pidada 20-30 kassi. Ikka lastakse nad 
hulkuma ja nii kassi populatsioon jär-
jest suureneb. Emakass poegib kuni neli 
korda aastas, igas pesakonnas kuni viis 
poega. Paari aastaga on sündinud juba 
paarkümmend uut kassi. Ka kortermaja-
des häirib naabreid vastutustunde-
tute kassipidajate tegevus. Korteris 
peetakse neid tihti arutult palju. Sageli 
kondavad loomad omapead, märgistavad 
koridore ja õues autosid, millega levib sil-
mi pimestav kuse hais. Kassipidajad 
tulge ometi mõistusele! Ühe-kahe 
kassi pidamisest peaks piisama. Või peab 
vallavalitsus Veterinaarametiga hakkama 
külastama kassikasvatajaid ja kontrollima 
loomade elamistingimusi. Kui kassidel on 

ruumipuudus või ei suudeta neid kõiki 
toita, tuleb loomaomanikul leida neile 
teine ja sobivam elukoht. Steriliseeri-
mine/kastreerimine on kasside, 
eriti õuekasside puhul tõhusaim 
viis nende arvukuse piiramiseks. 
Seda teenust pakuvad tööpäevadel kella 
9–18-ni Männimäe Loomakliinik telefon 
433 7653 ja tööpäevadel kella 9–18-
ni Piia Vilu Väikeloomakliinik telefon 
433 3002. 

Koerte ja kasside pidamine Viljan-
di vallas on praegu reguleeritud nelja 
erineva õigusaktiga. Koostatud on uus 
ühine koerte ja kasside pidamise eeskiri, 
mis esitakse esimesele lugemisele maikuu 
volikogusse. Peale eeskirja vastuvõtmist 
anname sellest ülevaate ka infolehes.

Kalle Aavik
keskkonnaspetsialist

Ära lase koeri ja kasse hulkuma !

Sõprade ja valla 
toetusel esitles  
Ülle Nõgesmaa  
9. mail Viljandi  

Linnaraamatukogus  
oma esikluulekogu  

“Äratuskell”.
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Juba möödunud sügisest alates käis 
tõsine töö kõigis Paistu rahvamaja 
ja Paistu ning Holstre kooli tantsu-

rühmades, sest sihiks oli võetud Tallin-
nas toimuv XIX tantsupidu “Puudutus”. 
Pidu toimub 4.–6. juulini Tallinnas Kalevi 
staadionil.

Konkurentsisõel suurele peole oli eriti 
tihe naisrühmade hulgas, sest Viljandi-
maalt kandideeris 15 naisrühma. Kulus 
palju higi, närve ja vaeva, et edukalt 
läbida mõlemad ülevaatused ja žüriile 
positiivses mõttes silma jääda. Seda kõi-
ke tehti muidugi suure entusiasmiga ja 
sihti silmas pidades. Nüüd on tulemused 
avalikustatud ja meie jaoks on need eri-

ti positiivsed: peole pääsesid kõik kolm 
kandideerinud naisrühma. Rühmad 
Anna-Minna ja Lust tegutsevad Paistu 
rahvamajas ning rühm Kuremari käib 
koos Holstre koolimajas. Rühmad val-
mistas tantsupeoks ette meie väga tubli 
tantsujuht Kristi Pajuste, kes teeb oma 
tööd südamega ja ei rahuldu vähemaga 
kui maksimaalne tulemus. Üldse pääses 
Viljandimaalt Tallinna tantsima viis nais-
rühma.

Kristi Pajuste juhendab ka laste se-
garühmi, mis on kokku pandud Paistu 
ja Holstre Kooli õpilastest. Rahvatants 
on nii Holstre kui Paistu Koolis au sees 
ja tantsusamme hakatakse seadma juba 

esimeses klassis. Harjutamine oli viljakan-
dev ja Tallinna sõidab ka Paistu ja Holstre 
lastest koosnev 5.–6. kl tantsurühm. Kristi 
Pajuste tantsurühmadest jõudis veel Tal-
linna peole segarühm Omas Rütmis.

Tallinnas ootab tantsijaid juuli alguses 
ees töörohke proovide nädal, et lõpptu-
lemusena joonistuksid tantsumurule kau-
nid Eestimaa vöökirjad ja muud kujundid, 
et lehviksid valged käised, värvilised põl-
led ja meeste tumedad kuued.

Edu ja jõudu teile, kallid tantsijad!
Suur tänu tantsujuht Kristi Pajustele!

Piia Mänd
Paistu rahvamaja

Paistust pääses suurele peole neli tantsurühma
Paistu valla lapsed samal peolPaistu tantsurühmad Kuremari, Anna-Minna ja Lust II Mulgi peol Tõrvas 

Viiratsi Kool sai 3. mail 21 aastaseks 
ja tunneb end tõepoolest täiskava-
nuna, kellel kogemused ja osku-

sed olemas, kuid uute teede ja võimaluste 
otsimiseks entusiasm alles. 

Kevadkontserdiga tähistame igal aas-
tal meie kooli aastapäeva ja täname ema-
sid läheneval emadepäeval. 

Koolielu rikastab huvitegevus ja on 
olnud õnn koostööd teha Valli Pange 
ja Tiia Kadalipuga, kelle juhendamisel 
mudilaskoor, solistid, ansamblid ja rah-
vatantsurühmad on jõudnud väga heale 
tasemele. 

Kontsert pakub igal aastal meeldi-
ülendava elamuse ja tore on näha,et  
lisaks emadele on publikuna kohal ka 
vanaemad ja isad, väiksemad õed, ven-
nad ning mõned vilistlased, valla ela-
nikud. 

Kontsert lõppes näitemänguga 5. klas-
silt ja ühislaulmisega. Seejärel vaadati 
kunstinäitust, vesteldi lastevanemate ja 
õpilastega, tehti ühispilte.

Kaunis kevadkontsert on üks võimalus 

tänada üksteist ja tunda kevadet südames 
argipäeva pingete vahel.

Külli Saat
Viiratsi kooli direktor

Viiratsi Kooli kevadkontsert  
tõi kevade lähemale

Viljandi valla kollektiivid 
osalevad XIX tantsupeol 

“Puudutus”

Selle aastasel tantsupeol osaleb 
üle vabariigi rekordilised 654 
tantsurühma. Maakondlikud 

eelproovid on lõppenud ja edasi-
pääsejad on selgunud. 

Viljandi vald võib olla väga uhke, 
sest Tallinnasse tantsupeole läheb 
kuus rühma – Paistu lapsed, Paistu 
naisrühmad “Lust” ja “Anna-Minna”, 
Holstre naisrühm “Kuremari”, sega-
rahvatantsurühm “Omas Rütmis”, 
nende viie rühma juhendaja on Kris-
ti Pajuste ning segarühm “Pärilised”, 
juhendaja Vaike Rajaste.

Kõige suurem konkurents oli 
naisrühmade seas, teise eelvooru 
said Viljandimaalt edasi 15 rühma, 
tantsupeole valiti välja 5 rühma, 
millest kolm on Kristi juhendatavad. 

XIX Tantsupidu toimub 4.–6. juu-
lini Tallinnas Kalevi keskstaadionil, 
kokku antakse kolm etendust. 

Krista Kalda
kultuuri- ja noorsootööspetsialist
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Viljandi valla ettevõte OÜ Ramsi VK hakkab 
Saarepeedil veemajandust korraldama

OÜ Ramsi VK on Viljandi valla vee-
ettevõte, kes on tegutsenud vee-
majanduse alal 20 aastat. Alates 
1. juulist alustame vee- ja kanali-
satsiooniteenuse osutamist lisaks 
teistele Viljandi valla piirkondade-
le ka Saarepeedi küla ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooni piirkonnas.

Meie soov on tagada veetarbijatele 
igati kvaliteetne teenus, mis tähendab, et 
vee kvaliteet peab vastama sotsiaalminis-
teeriumi kehtestatud nõuetele ja reovesi 
tuleb puhastada sellise tasemeni, mis on 
kehtestatud vee-erikasutusloaga. Reovee 
puhastamine nõutud tasemeni on kulukas 
eelkõige mahuka energiakulu ja kasutata-
vate kemikaalide tõttu. Kuna Saarepeedi 
puurkaevu vesi on raua- ja flooririkas, 
siis kvaliteetse joogivee saamiseks tuleb 
ka vesi eelnevalt puhastada.

Tegelik olukord on praegu tõesti selli-
ne, et veeteenuse müügihinnas ei ole ka-
jastunud kogu kulutused vee tootmisse 
ja reovee puhastamisse. Need on jäänud 
omaniku kanda.

Vesi tuleb küll kraanist ja jookseb ka-
nalisatsioonitoru pidi minema, aga sel-
leks, et süsteem toimib, tuleb teha rida 
kulutusi. Kuna kulukomponendid turu-
majanduse tingimustes pidevalt muutu-
vad, tuleb paratamatult teha uusi kalku-
latsioone veeteenuse hinna muutmiseks. 
Meie taotletud vee- ja kanalisatsiooni 
hinnad on eelmise aasta kulupõhised, 
see tähendab, et uute hindade arvutamise 
aluseks on eelmisel majandusaastal tege-
likult veevarustusele tehtud kulutused. 

Millest siis koosneb vee hind? 
Vee hind koosneb: 
1) tasust võetud vee eest;
2) tasust reovee ärajuhtimise ja puhas-

tamise eest;
3) abonenttasust.
Veeteenuse hind kujundatakse 

selliselt, et vee-ettevõtjal oleks ta-
gatud:

1) põhjendatud tegevuskulude kat-
mine;

2) investeeringud olemasolevate ühis-
veevärgi ja -kanalisatsioonisüsteemide 
jätkusuutlikkuse tagamiseks;

3) keskkonnanõuete täitmine;
4) kvaliteedi- ja ohutusnõuete täitmine;
5) põhjendatud tulukus vee-ettevõtja 

poolt investeeritud kapitalilt.
Eelpool kirjeldatust lähtuvalt taotleb 

OÜ Ramsi VK Viljandi vallavalitsuselt 
veehinna kooskõlastamist alates 1. juulis 
2014 Saarepeedi külas alljärgnevalt:

Veeteenuse hind – 1,43 eurot/1m3

Kanalisatsiooniteenuse I grupi 
hind – 1,38 eurot/1m3 (siia kuulu-
vad elanikud).

Kanalisatsiooniteenuse II grupi 
hind – 1,56 eurot/1m3

Kanalisatsiooniteenuse III grupi 
hind – 1,80 eurot/1m3

Lisaks kasutatud veele ja kana-
lisatsioonile kuulub kliendile ta-
sumisele ühisveevärgi ja –kanali-
satsiooni nõuetekohase toimimise 
eest abonenttasu, mille suurus on 
1,30 eurot/abonentveele ja 0,65 
eurot/abonentkanalisatsioonile. 
Kõik hinnad sisaldavad 20%-list käibe-
maksu.

Oluline on ka teada, et vastavalt 
Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniseaduse-
le peab olema kinnistutel kasutatav vesi 
mõõdetud ja kõigi kinnistu omanikega 
sõlmitakse vee- ja kanalisatsiooni kasu-
tamise lepingud. Lepingutes on teave, 
kuidas, kuhu ja mis ajaks tuleb teatada 
veemõõtjate näidud ja tasuda kasutatud 
veevarustuse eest. Samuti info, kuhu 
saab jätta teabe avariide korral. Korter-
majadega sõlmitakse üks kirjalik leping 
korteriomanike otsuse alusel nende vo-
litatud esindajaga. Seega tuleb kõigil 
kortermajadel leppida kokku hiljemalt 
15. juuniks k.a, kes nende nimel alates 
1. juulist 2014 lepingu sõlmib ja tarbitud 

Hajaasustuse programmi 2014. aas-
ta taotluste vastuvõtmise periood on 
05.05.2014–15.08.2014.

Programmi eesmärk on tagada ha-
jaasustusega maapiirkondades 
elavatele lastega peredele head elutin-
gimused ning aidata sellega kaasa asus-
tuse püsimisele neis piirkondades.

Toetatakse kodumajapidamiste vee-
süsteemide, kanalisatsioonisüs-
teemide ja juurdepääsuteedega 
seotud tegevusi. Juhul kui majapidami-
ne ei ole elektrivõrguga liitunud, toeta-
takse ka autonoomsete elektrisüsteemi-
dega seotud tegevusi.

Toetust saavad taotleda füüsi-

lised isikud, kes elavad alaliselt sel-
les majapidamises, millele nad toetust 
taotlevad, ja kelle leibkonda kuulub 
vähemalt üks taotluse esitamise päe-
va seisuga kuni 18-aastane (k.a) isik 
või kuni 35-aastane (k.a) määratud 
puudega isik.

Maksimaalne toetus program-
mist on ühe majapidamise kohta 6500 
EUR, omafinantseering peab kokku 
moodustama vähemalt kolmandiku 
projekti kuludest.

Taotlus koos vajalike lisadega tu-
leb esitada hiljemalt 15.08.2014 all-
kirjastatuna paberil või digitaalselt 
Viljandi vallavalitsusele: Sakala 

1, Viiratsi alevik, Viljandi vald, 70101 
Viljandi maakond või viljandivald@ 
viljandivald.ee. 

Taotlejale vajalike dokumentidega 
saab tutvuda:

http://viljandi.maavalitsus.ee/et/
hajaasustuse-programm

http://www.eas.ee/et/avalikule-ja-
mittetulundussektorile/avalike-teenus-
te-arendamine/hajaasutuse-programm/
taotlejale. 

Enne taotluse esitamist tasub  
vallast nõu küsida:  

Kalle Aavik  
telefon 435 0122 või e-post 
kalle.aavik@viljandivald.ee

Avatud vastuvõtt hajaasustuse programmist toetuste saamiseks 

vee eest veeettevõttele arveid tasub. Vas-
tasel juhul ei ole võimalik neile veevarus-
tust tagada.

Teame Saarepeedi veevarustuse ole-
masolevatest probleemidest ja koos val-
laga lahendame olukorra lahendada nii 
kiiresti kui reaalselt võimalik. Kõik see on 
seotud suurte rahaliste ja töömahukate 
kulutustega.

Maili Meister
OÜ Ramsi VK juhataja

Viljandi vald korraldab ja finantseerib 
liitumise 2013. aastal rajatud uude vee- ja 
kanalisatsioonisüsteemi suveperioodil, et 
mitte paralleelselt teha kulutusi ja halla-
ta rekonstrueerimata trasse. Täpne hind 
selgub hanke käigus, kuid prognoositavad 
kulud vajalike tööde teostuseks Saarepee-
dil on ca 80 000 eurot, mis on ka eelar-
vesse planeeritud.

Järgnevad tegevused: 
21.05 arutab vallavolikogu OÜ 

Ramsi VK vee-ettevõtjaks määramist
27.05 arutab vallavalitsus esita-

tud hinnataotlust ja selle kooskõ-
lastamist

Peale vallavalitsuse seisukoha-
võttu avaldatakse kehtestatud hin-
nad teadmiseks elanikele ajalehes 
Sakala ja määratud vee-ettevõtja 
kodulehel.

TEADE KOOSOLEKU 
KOHTA SAAREPEEDIL

26. mail kell 18.00 toimub 
Saarepeedi rahvamajas  

K O O S O L E K
Päevakorras: korteriühistute moo-
dustamisest (info valla juristilt), 
vee- ja kanalisatsiooniteenuse hinna-
kujundusest (OÜ Ramsi VK juhataja 
Maili Meister), jooksvad küsimused.

Soovi korral võimalik küsimusi 
esitada eelnevalt e-kirjaga  

viljandivald@viljandivald.ee
Vallavalitsus
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Elamuste ja kogemuste kaudu õp-
pimine on inimeste loomulik viis 
areneda. Kogemusi ei saa anda otse 

õpilasele, need peavad moodustuma te-
gevuse ja keskkonna vastastikuses mõjus. 
Heimtali Põhikoolis on olemas kõik tingi-
mused selleks, et õppida elamusterohkelt 
ja loovalt areneda. Õppetööle annavad 
lisaväärtust ka erinevad sündmused ja 
kohtumised, mis õpilaste silmaringi aren-
davad. 25. aprillil leidis aset juba kuuen-
dat korda elamusterohke noortesündmus 
Proloog, mida igal aastal on kandnud eri-
nev päevateema. Sellel aastal oli läbivaks 
teemaks elamused läbi kaunite kunstide. 
Päeva avasid Elamusaasta projekti raa-
mes kohale tulnud külalised ökoloog/
muusik Heikki Kalle ja kirjanik Anti 
Saar, kes panid õpilastele südamele, et 
nad koolist võtaksid maksimumi ja heas 
mõttes kasutaksid ära neid suurepäraseid 
võimalusi õppimiseks, mida on koolil pak-
kuda. Nad selgitasid õpilastele, miks iga 
teadmine või hobi võib hiljem elus ka-
suks tulla ning töökarjäär pole alati sirg-
jooneline. Inspiratsiooni ja häid mõtteid 
tekitas õpilastele kindlasti kohtumine 
Ugala teatri näitleja ja “Kättemaksukon-
tori” särav staar Adeele Sepp. Ta kõneles 
oma eluteest ja keerdkäikudest, unistus-
test ja tööst näitlejana Ugala teatris ning 
uuest kõmulisest rollist “Kättemaksukon-
toris”. Põnevatele kohtumistele järkuks 
olid avatud erinevad töötoad. Viljandi 

Muusikakooli löökpillide õpetaja Kris-
to Joosep juhendas löökpillituba, luues 
rütmika orkestri. Filmide “Risttuules” ja 
“Kertu” kunstnik/rekvisiitor Kristjan Suits 
rääkis oma tööst, tutvustas reklaami- ja 
filmimaailma telgitaguseid ning innustas 
õpilasi õppima matemaatikat ja kunsti, 
mis on filmikunstniku alusaineteks. Ta 
soovitas noortel rohkem vaadata Eesti 
filmiklassikat ning suhtuda kriitiliselt 
sellese, mida pakub tänapäeva massi-
meedia, kõik näiline pole tegelikkus. TÜ 
Viljandi Kultuuriakadeemia tantsutudeng 
Karolin Poska juhendas tantsu õpituba, 
kus juhendas erinevaid rütmimänge- ja 
harjutusi. Trikisõpradele õpetas ta kolme 
palliga žongleerimist, mis nõudis omaja-
gu tähelepanu ja koordinatsiooni. Õhtu-
se noortepeo juhatasid sisse Heimtali PK 
õpilased lustaka paroodiaga, lisaks esine-
sid Kalmetu PK õpilased omaloomingu-
liste tantsude ja staarijäljendusega ning 
Heimtali õpilased moeshowga “Müstica”, 
mis pälvis Noorel Moeloojal III koha. Peol 
astus üles ansambel “Rääbs and the oh-
ter guys”, esines räppmuusik “Ofi” ning 
plaate keerutasid diskorid “Algis ja Ross”. 
Proloogi programm oli kõigile noortele 
tasuta. Proloogil osales 100 inimest, kau-
gemad külalised olid Kalmetu ja Saare-
peedi koolist. Suured tänud kõigile abilis-
tele, toetajatele ja sponsoritele – Viljandi 
Muusikakoolile, TÜ Viljandi Kultuuriaka-
deemiale ja Mones Tuurile. Suured tänud 

kõigile esinejatele ja külalistele elamuste-
rohke Proloogi eest! Loodetavasti leidis 
iga õpilane sellelt sündmuselt inspirat-
siooni, julgust lennukalt unistada ja oma 
andeid arendada soovitud suunas! 

Peakorraldaja Anett Suits 
Heimtali Põhikooli  

huvijuht-karjäärikoordinaator

Heimtali Põhikoolis toimunud noortesündmus  
Proloog tõi kohale sada külastajat

Heimtali PK õpilane Ann-Marii Hunt koos 
näitlejaga Adeele Sepp.  Foto ANETT SUITS

Ettevõtjal külas

Aprillis tähistas oma juubelit põl-
lumajandusettevõtja Koit Karja ja 
selleks, et talle õnnitlused edasi 

anda külastasin koos vallavalitsuse liikme 
ja endise Pärsti vallavolikogu esimehega 
Koitu tema kaasaegses lüpsifarmis Päril.

Enam kui 3000 ruutmeetrine laut ra-
jati põllumajanduse registrite ja informat-
siooni ametist (PRIA) saadud toetusraha 
abiga, millest 60 % oli ettevõtja omafi-
nantseering.

OÜ Jerveri kaasaegses 290-pealise 
lüpsifarmi kontoriruumis istudes mõ-
nusalt aurava kohvitassi taga, märkan 
seinal toredaid laste joonistusi – musta-
valgekirjud lehmad. Peremees selgitab, et 
lasteaialapsed Viljandist käisid lüpsifarmi 
uudistamas ja tõid külakostiks.

Koit selgitab, et ettevõtte nimi tuleb 
kunagisest Päri mõisa nimest.

Pärile tuli Koit Karja 21 aastase noo-
re mehena. Ta alustas põllupidamise ja 
loomakasvatusega põllumajandusreformi 
käigus ja kaasavaraks sai ta tervikvara-
le (s.h 245 lehma, neist 100 Päril, 100 
Pinskal ja 45 Rebasel) lisaks 47 töötajat. 
Täna teevad töö ära lisaks peremehele 

tema Olustvere Maamajanduskooli lõpe-
tanud pojale Kristjanile ja paarile abilise-
le 3 lüpsirobotit. Loomad suvel lahtiselt 
karjamaal ringi ei käi, sest robotlautades 
hoitakse neid aasta läbi sees.

Vanemad poeg ja tütar on peale teh-
nikaülikooli lõpetamist linnaelu valinud.

Haritavat maad on ettevõttel ca 700 
hektarit, pool sellest rendimaad. Arusaa-
matuks jääb põllumehele, kuidas Päril on 
ca 60 hektarit kõrge boniteediga mõisa 

parimad maad põllumajanduskäibest väl-
ja minemas, sest riigi maa on antud RMK-
le ja sinna kavatsetakse istutada mets. Ta 
on seisukohal, et sellistesse lahendustesse 
peaks omavalitsus sekkuma, põllumajan-
dusmaa peaks olema tootja kasutada ja 
käibes tootmisvahendina.

Minu küsimuse peale, mida ootab 
ettevõtja veel lisaks ettevõtja huvide 
kaitsmisele omavalitsuselt, arvab Koit, et 
peamine on see, et omavalitsus suhtuks 
ettevõtlusse toetavalt ja ei oleks liigselt 
bürokraatlik. Teades, kuidas on lood far-
mide rajamisega külasse, uurin, kuidas 
Päri rahvas laudaga lepib, kuid siis taipan, 
et lüpsifarm oli ju Päril ka nõukaajal, liht-
salt natuke teises kohas. Räägime sellest, 
et Saksamaal, meie sõprusvallas Bippenis, 
on farm keset 2500 inimesega küla ja tu-
rismitalus, kus alati ööbime, on kõrvuti 
majutus, kohvikumaja ja pullilaut ning te-
gemist on siseturismi lemmikkohaga just 
eksootilise maaelu (ehk s…haisu) pärast.

Kell näitab kaheksandat õhtutundi, 
kui laseme põllumehe koduste toimetus-
te juurde soovides talle jõudu ja rõõmus-
tades, et poeg Kristjan ikka maameheks 
jääb ja isa tööd jätkab.

Ene Saar

Jaan Mätas ja Koit Karja lasteaialaste joonis-
tatud lehmakarja taustal.  Foto: ENE SAAR
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Naerusuude  
kevadised  

toimetamised
Jüripäevajooks...

Heimtali lasteaia kevadised toimetamised 
väärtustavad tervislikke eluviise, aitavad 
kujundada isikuomadusi ning toetavad 
tundekasvatust. Jüripäevajooksu reeglid 
on lihtsad: tuleb joosta ümber meie las-
teaia maja, kaasvõistlejat tõugata ei tohi 
ja pooleli jooksu ei jäeta. Jooksuringi 
sooritamist jälgivad pingsalt kõrgelt po-
sitsioonilt toonekured, kes aastaid olnud 
meie naabriteks ning saabunud enamasti 
just lasteaia sünnipäevaks.

Jooksus heade tulemuste saavutami-
seks peavad treeningud algama kohe, kui 
ilmad kevadiseks muutuvad. Iga algus on 
raske, juhtub, et on ka loobujaid. Siis ko-
gunesime ühisesse vestlusringi, arutasi-
me olukorda ja tuletasime meelde targa 
abistava vanasõna: “Harjutamine teeb 
meistriks”. Söögiaegadel said toidutald-
rikud kenasti puhtaks, üksteist innustati 
sööma, sest tublid jooksjad pidid koguma 
jõudu ning olema rõõmsad.

Oodatud päeval, 23. aprillil, oli kõik 
jooksuks valmis – nii krapsakad lapsed, 
kui õpetajate valmistatud autasud – kuld-
sed ja hõbedased karikad. Ilm oli ilus ja 
tuju hea. Üksteise järel seadsid lapsed end 
vanusegruppide kaupa lähtejoonele. Star-
dikäsklus ja pealtvaatajate ergutuste toel 
algas jalgade müdinal ring ümber maja. 
Kõik lapsed olid tublid, keegi ei andnud 
alla ega jätnud ringi pooleli. Oli nii mõni-
gi üllataja, kes veel eelmisel aastal kas ei 
tulnud üldse jooksma või lihtsalt kõndis 
norus raja lõpuni, aga sel korral jõudsid 
kõik rõõmsameelselt finišisse. Viimases 
jooksus võtsid üksteiselt mõõtu meie 2 
aastased pesamunad. Kas nemad ka suut-
sid? Loomulikult, suuremate sõprade in-

nustavate hüüete saatel vudisid põnnid 
raja lõpuni.

Laste vahetud muljed peale jooksu:
Simmu (5 a): “Jüripäevajooks andis 

palju jõudu”.
Leanna (4 a): “Jooks tõi rõõmu”.
Merilin (6 a): “Mulle meeldis, kuidas 

väikesed jooksid, elasin neile kaasa”.
Rain (6 a): “Meeldis see, et sain kiiresti 

joosta”.
Neiro (5 a): “Meeldis, et tulin esimeseks 

ja sain kuldse karika”.

... ja nõiapidu
Juba mitmel aastal on aprilli viimase 
päeva hommikul Naerusuude rühma 
lapsed nagu võluväel muutunud väikes-
teks nõidadeks. Sel aastal otsustasime 
kostüümide valmistamisel taaskasutuse 
ehk siis prügikottide kasuks. Tublid lap-
sevanemad olid meisterdanud ülikondi, 
seelikuid, kübaraid ja mütse neist kot-
tidest. “Nõiakesed” nägid uhked välja, 
mõnel kaasas isegi nõia “auto” – vanema 
venna või isa valmistatud luud. Nüüd veel 
natuke söemaalinguid näole ning rutta-
simegi ühispildile. Klõps – ja võis asuda 

otsima “nõiariiki”, kus pidu pidama haka-
ta. See ei olnudki raske, kuna salapärane 
koht selleks asub otse meie lasteaia maja 
kõrval – ammu mahajäetud kooliaias. 
Jõudsime kohale, aga sissepääsu takistas 
nõiamärk, mis vajas kadumiseks nõiasõ-
nu. Õnneks olime need ammu selgeks õp-
pinud – noh nii igaks juhuks, mine tea, 
millal ja kus vaja võib minna...

Vaikselt sisenesime aeda, hommikupäi-
ke lisas sära ning salapära ja isegi kõige 
pisemates ei tekitanud rohtu ja noortesse 
kõivudesse kasvanud tundmatu koht hir-
mu. Oi, keegi oli meile lõkkekoha valmis 
võlunud, tuleohu tõttu turvaliselt vanas-
se suurde kaussi. Nõialõke süttis loitsides 
ja hakkas mõnusalt praksuma. Peanõid 
palus igaühel mõelda salasoov, valida 
korvist lint ning siduda see imepuule, 
millel on ladva asemel juured. Igas tava-
lises aias sellist puud ju ei ole! Väikeste 
nõiakeste jalad olid täis jooksulusti, algas 
mäng luudadega. Lõbu, lusti ja saginat 
sai täis kogu nõiamets. Et kevadel ärkab 
loodus talveunest, siis oli meil huvi lei-
da mõnd putukat-mutukat, keda luubist 
kaanega purgis uurida saaks. Nõiapoiss 
Simmu leidiski sisaliku, kelle liikumist 
luubi all kaua vaadeldi, siis aga lasime 
väikese sõbra jälle loodusesse tagasi. Üks 
pisike nõiapiiga leidis kivi tagant peidust 
suure papist aluse, kuid millega sellele 
joonistada saaks? Abi saime ümberringi 
kasvavatelt taimedelt ja puudelt, kel oli 
meile anda rohelist, lillat, sinist ja kollast 
värvi. Pintsliks väikesed sõrmed ja nii see 
pilt ühiselt valmis saigi. Tralli lõpus mait-
ses imehästi nõiajook millesse oli pandud 
ravimtaimi, killuke kevadpäikest, värsket 
õhku, tugevat tervist ja rõõmsat meelt.

... Peale lõunasööki tuli vahepeal võ-
luväel jälle Naerusuudeks saanud lastele 
kosutav uni, kus unenägudes ehk veelgi 
trallitati väikeste vahvate nõidadena...

Mitmel kevadel saavad põnnid veel 
joosta ümber oma vana, kuid armsa laste-
aia maja ning nõiametsas kilgata vallatud 
väikesed nõiakesed?

Sooja kevadet ja rõõmsat meelt soovides 
Heimtali lasteaia pere
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Viljandi valla ajaleht 11

Paistu lasteaia Piilupartide ja Päi-
keseratta rühma lapsed kogunesid 
29. aprilli õhtul lasteaia juurde, et 

koos pidada ära üks tore nõidade õhtu.
Alustuseks viisime väikesed nõiad 

metsa, et sealsetel radadel natuke har-
jutada oma luua seljas lendamist. Õppi-
mise ja harjutamise ajal kuulsid nõiad 
metsast imelikku vilinat. Vilina hääle 
järgi minnes, leiti kännu otsast Metsa-
moor. Moor rääkis väikestele nõidadele 
loo, kuidas kratid olid varastanud temalt 
29 võlumuna. Seda kuuldes, tormasid 
nõiad metsa mune otsima. Enamus 
mune leiti kiiresti, aga viimast kolme 
muna oli ikka raske leida. Üllatuseks oli 
nende kummaliste munade sees väike-
sed šokolaadipallid, millega oli mõnus 
suu magusaks teha.

Nüüd oli aeg hakata uuesti lasteaia 
poole liikuma. Loomulikult mindi “len-
nates”, kuna luuasõit oli ju selge. Met-
samoori juhendamisel mängiti lasteaia-
hoovis mängu “Juhenda mind pimesi 
õige muna juurde”. Mäng tekitas palju 
elevust, sest kolmel nõial seoti silmad 
kinni ja ülejäänud nõiad pidid juhenda-
ma pimeda nõia oma valitud munani. 
Juhendamine toimus kõigile korraga ja 
mitte keegi ei kuulnud iseenda häältki. 
Järgnevad munad leitud, tuli lennata 
luudadega lõkkeni, et see süüdata. Lõke 
põlema pandud, oli ülesanne kolmestes 
gruppides otsida kogu lasteaia ala pealt 
17 tähte, need õiges järjrkorras kirja 
panna ja lõpplahendus kokku lugeda. 
Nüüd oli tegemist ja sagimist oma 15 
minutit, enne kui esimene grupp nõida-
sid oma lahendust ette näitama tulid, 
lahenduseks: “NÜÜD VORSTI PUGIMA”. 
Tore oli kokku saada lause, kus sai lõ-
puks ometi maha istuda ja natuke kõhtu 
täita – väike teejoomise ja kõhutäitmise 
aeg. Pausi ajal oli aega mullitaja mulle 
taga ajada, sõpradega mängida ja lihtsalt 
vaba olla. 

Kell 21.00 olid järgi kutsutud need 
vanemad, kelle lapsed pidid erinevatel 
põhjustel koju minema, teiste nõidadega 
läksime tuppa ja lubatud pidžaamadis-
ko võis alata. Näks lauale paigutatud ja 
ööriided selga aetud, alustasime väikese 
nõiatantsu “Mina olen võlur, sind ma ära 
võlun” õppimisega. Järgnesid väikesed 
tantsumängud ja natuke ka päris diskot.

Kell 23.00 oli aeg hakata ennast ma-
gama sättima. Igal lapsel ikka oma kodu 
kombed ja arvestada tuleb selle kohapealt 
iga lapsega eraldi: kellel kaisus tekike, 
kellel kaisukas, kellel õpetaja käsi – seda 
on nii tore kogeda. Lõpuks oli iga viima-
negi väsinud lapsuke oma silma kinni 
pannud. 

Sellisena nägi välja meie traditsiooni-
line volbriõhtu, mida meie vilistlasedki 
hiljem järgi meenutavad.

Tiia Randpere 
Paistu lasteaia õpetaja

Volbriöö Paistu lasteaias!

Vasakult: Mati Miilen, Vello Tilk, Indrek Varik, Paul Kolla ja Rainer Vare

Kevadturniir 
korvpallis 

Saarepeedi kevadturniiril korvpallis 
osales sel korral kahjuks ainult kolm 
võistkonda. 

Turniiri võit läks võistkonnale “Üle 
100” koosseisus Vello Tilk, Rainer 
Vare, Mati Miilen, Indrek Varik ja Paul 
Kolla. 

II koha saavutas võistkond “Karula 
Puit” Ilmar Vellearu, Ain Sibul, Matis 
Kukk, Raigo Rohtla ja Rait Linnasmägi. 

III koha saavutas võistkond “Snak” 
Meret Anson, Simo Tahker, Tarmo Tah-
ker ja Erik Põder.

Paul Kolla
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Saarepeedi rahvamuusika 
ansambli tegemised

13. aprillil käis Saarepeedi rahvamuu-
sikaansambel Suure-Jaanis kokkumän-
gimas ja harjutamas Lõuna-Eesti mem-
me-taadi peo jaoks, mis toimub 25. mail 
Viljandi laululaval.

19. aprillil toimusid Viljandi maakon-
na rahvamuusikute- ja kapellide päevad 
Abja kultuurimajas. Saarepeedi rahva-
muusikaansambel osales oma täies koos-
seisus ja esmaettekandele läks tango “La 
Cumparsita”, mis võeti väga hästi vastu. 
Muidugi meeldisid publikule kõik teised 
lood samuti.

Viljandi maakonnast oli rahvamuusi-
kaansambleid kohal viis: Pilistvere pilli-
mehed Võhmast, Tontar Kolga-Jaanist, 
Abja oma kapell, Karksi-Nuia Lustipill ja 
Saarepeedi rahvamuusikaansambel.

Saarepeedi rahvamuusikaansambel on 
kõige noorema koosseisuga ja ka kõige 
vähem koos mänginud kollektiiv. Üha 
enam pillimehi jääb aina vanemaks ja uut 
noort verd kuskilt juurde ei tule. Kõige 
kauem koosmänginud ansambel oli Lus-
tipill – 38 aastat ja kõige vanem pillimees 
oli 89 aastane! Tehke järele!

Kahel eelneval aastal said rahvamuu-
sikud kokku Saarepeedil, kus osales pil-
limehi tunduvalt rohkem. Kas seekord 

luges õues olev ilus kevadilm või püha-
delainel olevad inimesed, kes seda teab?

4. mail Viiratsi kevadlaadal olid soo-
jendusbändiks Saarepeedi rahvamuu-
sikud. Ilm oli nii külm (+3 kraadi), et 
õues mängimine oli küllaltki keeruline. 
Aga oma uksed avas pagarikoja lahke pe-
renaine ning tuule ja vihmavarju saime 
sealt! Soojad tervitused ja tänud talle!

Volbripidu Saarepeedi 
laululaval

Nagu traditsiooniks on saanud, peame 
30. aprilli õhtul laululaval nõidade pidu. 

Teeme lõket ja põletame ära kevadise 
prügi ja oksad. Talgudki pidasime selle 
tarbeks varem ära.

Peale väikeste nõidade on alati ko-
hal peanõid, kes juhatab vägesid ja loob 
vastava meeleolu. See on hästi tore et-
tevõtmine, kus osalejaid on alati palju. 
Laululava on tore koht selleks, et midagi 
põnevat teha. Kellel trallitamisest kõht 
tühjaks läks, said kohapeal nõiavorste ja 
-leiba nosida ning nõiajooki juua. Koh-
tumiseni juba järgmisel aastal nõidade 
peol!

Ille Mirka
Saarepeedi rahvamaja juhataja

Uudiseid Saarepeedi rahvamajast

Kas liikuda või  
mitte liikuda …

Parafraseerides seda “Hamletist”, siis 
on kindel, kui kaua elada tahad – 
pead liikuma.

Paraku on aga viimase veerandsa-
ja aasta jooksul kätte jõudnud see aeg, 
kus igal perel on üks, kaks või rohkem 
autot ja väiksemgi käik tehakse autoga. 
Ja mis see kaasa toob, füüsise nõrgene-
mise, sagenevad südame-veresoonkonna 
haigused ja ülekaalulisus. Kui veel juur-
de lisada “toahaigused” – telerid, arvu-
tid jm – moondub ka lihasmass, luud, 
liigesed ning tekib lühinägelikkus. Kah-
juks puuduvad enamusel ka võimalused 
füüsilist tööd teha – pole aialappe, mis 
vähegi võimalik – tehakse tehnikaga ära.

Kunagi on öelnud Engelsi Priidu, et 
just töö tegi ahvist inimese ja kui ta enam 
midagi füüsiliselt ei tee-ei liigu, tuleb taas 
puu otsa ronida. Äkki jääme juba nii nõr-
gaks, et ei suudagi enam puuotsa ronida 
ja siis hakkamegi tasapisi siit planeedilt 
kaduma. Niisiis, liikumine on tervis ja sel-
leks, et seda populariseerida – ongi mõel-
dud südamenädala tervisematkad. Uusna 
piirkonna tervisematk toimus ikka oma 
teada-tuntud marsruudil - Uusna külama-
ja - Adoni talu. Ja kui juba on organiseeri-
tud tegevus, siis on ka statistika - palju oli 

osavõtjaid. Jalutusrajal oligi selleks sisse 
seatud kontrollpunkt Adonis, kus osavõt-
jad said enda nime kirja panna. Tervise-
nädalast osavõtjaid oli üle poolesaja. Kõi-
ge eakam oli 89 aastane Agnessa Tikko, 
kõige kaugemalt, Hispaaniast Uusnasse 
elama asunud Diego Coolday, kõige roh-
kem läbis seda rada, mõnel päeval isegi 
mitu korda, Heilo Järve.

Sel aastal olid “südamenädala” ilmad 
väga head – teerajad kuivad, kraavikal-
lastel õitsvad ülased, peakohal lõõritavad 
lõokesed, õrnrohelus metsasaludes – 
milline romantika igasuguses eas jalu-
tajaile! 29. aprilli õhtul oli selle nädala 

kokkuvõtte tegemine Uusna külamajas, 
kus muuseas loositi osavõtjatele välja ka 
ühtteist meelehead. Õhtut sisustas väga 
hea esinemisega proviisor pr Aile-Ly Mar-
dim, kes tegi kohalolnutele selgeks, mis 
vahe on originaal- ja gereerilisel ravimil ja 
sellega seotud ravimite hindadel. Eriline 
aitäh talle ka provotseeritud küsimustele 
vastamise eest! Suur tänu “tervisenädala” 
organiseerijale pr Ulve Kannimäele, kes 
kogu perega ka ise selle matkaraja läbis. 
Ja lõpuks maestro Ernesaksa parafrasee-
rides – jälle jalutamiseni.

Ilmar Kikas
Adoni talu

Suured tänud selle 
toreda traditsioonili-
se tervisematka hea 
kordaminemise eest 
hr Ilmar Kikasele, kes 
on juba viis aastat 
olnud lahke matka-
jate vastuvõtja oma 
taluhoovil ja leidnud 
rohkesti aega kiirel ke-
vadperioodil matkaja-
tega suhtlemiseks. Ta 
on innustunud igast 
matkajast ja kurdab, 
et rahvast võiks ikka 
veel rohkem olla.Foto: ULVE KANNIMÄE
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29. aprillil kogunes Saarepee-
di eakate klubi Linda oma 
igakuisele kokkusaamisele 

Saarepeedi rahvamaja ruumides veidi eri-
liselt, sest klubi esimesest kokkusaamisest 
möödus 10 aastat. Sünnipäeva puhul oli 
tervitama tulnud klubi asutaja – tolleaeg-
ne valla sotsiaalkomisjoni esinaine Helle 
Eensalu. Rahvamaja juhataja Ille Mirka 
poolt oli kaetud kohvilaud, esinema kut-
sutud Tanja tantsukooli tüdrukud huvi-
tava ja meeleoluka etendusega ning Sea-
saare näitemänguselts näidendiga “Mees 
minevikuga”. Lühikokkuvõtte klubi tege-
vusest tegi Helle Lubi. Esimesel kokku-
saamisel kümme aastat tagasi oli eakaid 
14 ja nüüd on klubi nimekirjas 35 liiget 
kellest igakuistel kohtumistel käib 20 või 
enamgi. Klubiliikmete keskmine vanus on 

74 aastat ja mõnikord veab tervis alt mis 
ei võimalda igal korral kohale tulla.

Klubi on algusest alates juhtinud Lin-
da Paakspuu, kes on leidnud väga palju 
huvitavaid lektoreid. Kümne aasta jooksul 
on erinevaid teemasid tutvustanud üle 80 
esineja nagu näiteks E. Puust, A. Soosaar, 
R. Männik, H.-V. Seeder, E. Eilonen, I. 
Mändmets, M. Atonen, V. Ilves, J. Jaaku, 
L. Leiur, H. Kütt, M. Salumäe, T. Henk, 
A. Allik, T. Jürgen, M. Vesiloo, P. Aru, R. 
Länts, R. Raba, H. Saard ja paljud teised.

Eakate klubi juhataja Linda Paakspuu 
eestvedamisel ja vallavalitsuse toetusel 
korraldatud igasuvised ekskursioonid 
Eestimaa erinevatesse paikadesse, mis 
on avardanud klubiliikmete silmaringi 
ning tekitanud suurt huvi Eesti ajaloo ja 
kultuuri vastu.

Rahvamaja juhataja Ille Mirka korral-
dab igal aastal eakate päeva ja jõulupidu, 
millest klubiliikmed hea meelega osa võ-
tavad. Eakate päeval on olnud erinevaid 
esinejaid – lasteaia- ja koolilapsed, Tõnu 
Aav, Kihnu Virve pereansambel, Katrin 
Karisma-Krumm, Seasaare Näitemängu 
Selts, rahvamaja lauljad, tantsijad, kapell 
jne.

Tänu vallavalitsuse toetusele, rahva-
maja ja klubi juhatajale on eakatel olnud 
võimalus oma silmaringi laiendada, koh-
tuda huvitavate inimestega, tutvuda uute 
trendidega toitumises, sportimises jne. 
Klubi kümme tegutsemisaastat on olnud 
liikmetele väga olulised. Suur tänu kõi-
gile, kes on andnud oma panuse eakate 
kaasamisel kogukonna ettevõtmistesse.

Helle Lubi

Eakate klubi Linda 10. sünnipäev

Tulekul on taas V.OT.T. 
laadapäevad

Viiratsi Alevikuselts taaselustas eel-
misel aastal alustatud omatoodan-
gu ja taaskasutusturu V.O.T.T. Esi-

mene laat toimus 04.05.2014. koolimaja 
sisehoovis. Külma ilma ja vihma kiuste 
laat toimus, kuid kesine oli müüjate ja 
kauplejate oavõtt.

Laadapäeva eesmärgiks on koondada 
kokku uue ühinenud valla suurimasse 
asulasse väiketootjad ja ostjad, kes saavad 
otse turul tutvuda kodukandis toodeta-
vate kaupadega ja vahetada laadaplatsil 
kohalike uudiseid. 

Järgmised V.O.T.T. laadapäevad toi-
muvad kord kuus laupäevadel 14.06, 
12.07, 16.08, 13.09. Laadale oodatakse 
müüma kõiki noori ja vanu kauplejaid 
omatoodanguga (toit, käsitöö, jne) ja 
taaskasutusse mineva kaubaga (riided, 
jalanõud, mööbel, tööriistad, laste män-
guasjad jne). Kõikidel laadapäevadel 

pakutakse ka lõbusaid tegevusi lastele.
Loodame, et järgnevatel laatadel on il-

mataat meie soovidega arvestanud ning 

ootame Viiratsi aleviku ja Viljandi valla 
elanike poolt aktiivset osavõttu.

Tarmo Türk, Viiratsi Alevikuselts
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Enne kevadisi lihavõtte pühi kor-
raldati 15.aprillil Tänassilma rah-
vamajas töötuba, kus juhendajate 

abistavate käte abil sai meisterdada mit-
mesuguseid asju. Pärast kella 18 õhtul 
kogunesid rahvamajja kolme põlvkonna 
nobenäpud (eakad Rõõmsameelsed, noo-
red pereemad ja mudilased). Punuti ka-
sevitstest korve, küpsetati pärmitaignast 
korve, värviti mune ja meisterdati muud 
lihavõtte atribuutikat. 

Kokkamises ja pärmitainast korvide 
valmistamist juhendas Pille Sihver, kor-
vide punumisel jagasid näpunäiteid Elle 
Nurme ja Sigrid Häkkinen Tank, lasteringi 
lastega tegeles Merilin Metsatsirk. Kõige 
pisemad mudilase ehitasid klotsidest tor-
ne, mängisid õhupallidega ja sobitasid 
omavahel sõprust.

Paari tunniga valmisid uhked korvid 
pärmitaignast ning kaseokstest korvid ja 
amplid, mis pühadeks koju viidi. Lapsed 

õppisid papp-taldrikutest tibusid meis-
terdama ja loomulikult värviti mune, nii 
munavärvidega kui ka traditsiooniliselt ka 
sibulakoortega. Lõbu ja lusti jätkus kõi-
gile, laste kilked ja rõõmus naer kajasid 
kõrvus ka koduteel.

Tore koosolemine ja -tegemine lõi mõ-
nusa tunde, millega vastu minna pühade-
le ja uuele kevadele.

Anne Meiesaar
kohalik fotograaf

Lihavõttepühade eel Tänassilmas

Munapühad Paistu Lasteaias

17. aprill algas lasteaias nii 
nagu tavaliselt. Ikka hom-
mikusöök ja arutelu päe-

vasündmustest igas rühmas. Põnevaks 
läks aga siis, kui jõudis kätte tantsutunni 
aeg. Saali sisenedes ei leidnud me sealt 
eest mitte tädi Kristit, vaid hoopis Katri-
ni koos oma ema Aino ning 4 imearmsa 
jänesega. Loomulikult said lapsed jänes-
tele pai teha ning neid sülle võtta. Katrin 
ja Aino rääkisid lisaks jäneste elust-olust 
ning vastasid laste küsimustele.

Aga oh üllatust: jänestega koos olid 
saali tekkinud ka pühadekaunistustega 

korvid, kus olid sees valged ja pruunid 
munad. Ühiselt leiti, et jänesed on ka 
need munakorvid siia poetanud, kuid 
munade värvimise lastele jätnud. Nii 
suundusidki Põnnid, Piilupardid ja Päi-
keseratas igaüks oma rühma ning hakati 
hoolega mune värvima.

Peale lõunauinakut läks ägedaks mu-
nakoksimiseks. Selgitati, kelle muna on 
kõige tugevam ning üks kaunistatud 
muna jõudis iga lapse kojugi. Oli väga 
vahva ja meeleolukas lasteaiapäev!

Pille Jürimäe, 
Põnnide rühma õpetaja

Lapsed said jänestele porgandit ning puukoort närida anda.

Ohud, mis meid  
ümbritsevad iga päev – laste 

ütlused Paistu laste aia  
Piilupartide rühmast

•  Ei tohi võõrastega kaasa minna, 
peab olema salasõna kokku lepi-
tud

•  Kuuma panniga võib käed ära 
kõrvetada

• Tool võib jala peale kukkuda
• Auto võib otsa sõita
•  Hobuse juurde ei või minna – lööb 

jalaga
•  Väike laps võib maja põlema pan-

na kui tikkudega mängib
• Redelist võib alla kukkuda
•  Libeda liumäe otsast võib alla 

kukkuda
• Klaasikilluga võib jala katki teha
• Lõkkest võib muru põlema minna
• Sõrm võib auto ukse vahele jääda
• Jääst võib läbi kukkuda
•  Mesilasele võib kogemata peale 

astuda või istuda
• Trepist võib alla kukkuda
•  Joostes võib pea ära lüüa, kui ette 

ei vaata
• Noaga võib sõrme lõigata
•  Suitsuandur hakkab undama, kui 

ahju liiga vara kinni paned
•  Kamina vastu võib käe ära põle-

tada
• Silla pealt võib autoga alla sõita
• Sahtli vahele võib sõrm jääda

Kirja pannud Tiia Randpere
Piilupartide rühma õpetaja
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Viljandi vallas tegutseb mitu erine-
vat jahiorganisatsiooni – VJL Lem-
bitu JS endise Saarepeedi valla 

maadel, VJL Paistu JS ja MTÜ Holstre JS 
endise Paistu valla maadel, MTÜ Viiratsi 
Jahiselts endise Viiratsi valla maadel, VJL 
Päri–Metsküla JS ja VJL Heimtali JS en-
dise Pärsti valla territooriumil ja osaliselt 
ka VJL Sürgavere JS, kelle teine osa on 
juba Suure-Jaani vallas. Kontaktid leiate 
Viljandimaa Jahimeeste Liidu (VJL) kodu-
lehelt http://www.vjl.ee/?page_id=541, 
kui Teil peaks tekkima mõni mure või kü-
simus jahinduse kohta. Samal lehel on 
võimalus näha, klikkides kaardil konk-
reetse seltsi nimele, millise seltsi või MTÜ 
haldusalasse Teie küla jääb.

Infot VJL Lembitu Jahiseltsi tegemistest 
saate sektsiooni esimehelt Priit Vahtramäelt 
telefonil 520 4243 või jahiseltsi kodule-
helt http://www.vjl.ee/?page_id=671. 
Teretulnud on kõik küsimused, mured ja 
probleemid, mis puudutavad jahindust ja 
metsloomi ning kus jahiseltsi jahimehed 
saavad teid aidata.

Traditsiooniliselt pidasid jahimehed 23. 
märtsil VJL majas üldkoosoleku, mille pea-
mised teemad olid möödunud jahindusaas-
tast (01.03.2013–28.02.2014) kokkuvõtte 
tegemine ja plaanide seadmine uueks jahi-
hooajaks. Kuna ka jahimehed korraldavad 
oma elu eelarvepõhiselt, siis kinnitati eel-
mise hooaja eelarve täitmine ja võeti vastu 
uus. Ei saa ka meie üle ega ümber rahast ja 
paraku tuleb rohkem anda, kui seda tagasi 
saame. See ei olegi meie ülesanne ja kuna 
see on meie hobi, siis oleme nõus sellesse 
panustama, kes rohkem, kes vähem.

Möödunud jahihooajal kütiti: põtru – 
27, metssigu – 46, metskitsi 60, reba-
seid – 58, kährikkoeri – 50, kopraid – 8, 
hallvareseid ja ronkasid – 32 + 13, kodu-
tuvisid 38 ning pajuharakaid 96.

Üldiselt jäid jahimehed eelmise jahi-
hooajaga rahule, sest ühiselt vastuvõetud 
ja ka jahindusnõukogu poolt kinnitatud 

plaanid said täidetud. Vaatamata sellele, 
et loetletud jahilinnud ei kuulu jahimees-
te söögilauale, oleme neid ikka küttinud, 
sest igal pool ja järjest rohkem tekitavad 
need linnud inimestele muresid oma häi-
rivate häälitsuste ning inimeste arvates ka 
pesade valesse kohta tegemisega.

Kuna kehtiv jahiseadus sätestab, et 
selleks, et jahimeestel oleks võimalik 
jahimaal jahti pidada, piisab lepingust 
ühe maaomanikuga ning jahiseaduse 
paragrahv 3 sätestab, et “Jahiõigus on 
maaomaniku õigus seadusega sätestatud 
ulatuses ja korras omal maal jahinduse 
korraldamiseks tingimusi seada, jahti pi-
dada (küttida) või jahipidamist keelata.

Jahitunnistust omav maaomanik tohib 
oma kinnistul jahti pidada, välja arvatud 
suurulukitele, kui tema kinnisasja pind-
ala ühes ringpiiris on enam kui 20 ha. 
Õigus jahti pidada laieneb maaomaniku 
vanematele, abikaasale ja lastele, kui nad 
omavad jahitunnistust”.

Edastame üleskutse kõigile kinnistute 
omanikele: kui te soovite juba täna astu-
da samme selle poole, et jahimees teaks, 
kus asub teie kinnistu ning soovite jahin-
duse korraldamiseks tingimusi seada, 
andke sellest teada meie esindajale Mih-
kel Maalale, telefonil 516 3117, öeldes 
oma kinnistu katastritunnuse, ning me 
kaardistame kõik kinnistud ning austame 
seatuid tingimusi. Hetkel on jaht enami-
kele ulukitele ja lindudele lõppenud, sest 
paljud metsloomad tegelevad järglaste il-
maletulekuga. Juba aprilli algusest jook-
sevad metsas ilusad triibulised põrsad ja 
vasikad on ka põtradel ning kohe-kohe 
poegivad metskitsed.

Aastaringi toimub jaht rebastele ja 
kährikutele ning kuna väga laialt on le-
vinud kärntõbi, siis kütitakse kindlasti 
ainult nakatunud isendeid, et haiguse 
levikut takistada. Kui teie hoovile satub 
mõni ilma karvadeta rebane või kährik, 
siis andke sellest teada ning lähim jahi-

mees tuleb ja lõpetab selle looma piinad. 
Kuna kärntõbi on kokkupuutel väga nak-
kav, siis palume ise neid palja käega mitte 
puutuda, sest kärntõbi levib nii koertele 
kui kassidele ja ka inimestele.

Paljudele maaharijatele valmistavad 
peavalu hanelised, kes teevad vahepea-
tusi teie põldudel, kuid seaduse järgi on 
haneliste kevadine küttimine keelatud. 
Jahihooaeg VJl Lembitu Jahiseltsis algab 
taas 1. juunist metssigadele.

EJS on käesoleva aasta teemaks välja 
kuulutanud “Märka ulukit”. Seoses sellega 
toimub aasta vältel palju üritusi ja jahime-
hed koolitavad ennast, et ajaga kaasas käia. 

Kuna metsloomadel on vajadus pide-
valt liikuda küll toiduotsingutele, vee- 
või hetkel ka poegimispaikadesse, siis 
kipuvad nad ka aktiivselt meie maanteid 
ületama. Kutsume vallakodanikke mär-
kama loomi, kui need ületavad maanteid 
ja olema liiklemisel ettevaatlikud, sellega 
hoiame metsloomi ja säästame oma vara.

Vastavalt seadusele tuleb hukkunud 
loomast, sõltuvalt looma leidmise kohast, 
teavitada kas keskkonnainspektsiooni te-
lefonil 1313 või kohalikku omavalitsust. 
Kõige parem ja lihtsam on aga helistada 
meie jahiseltsi liikmetele, kes korralda-
vad hukkunud looma äraviimise. Lisaks 
võite helistada ka endale lähemal olevale 
jahimehele ja siinkohal toome veelkord 
ära kontaktid, kellele helistada olles Saa-
repeedi kandis: Karula–Tobraselja, Ain-
du – Ilmar Animägi, tel 518 3319; Võist-
re – Arvo Kase, tel 501 8210; Tõnissaare, 
Moori, Taari – Priit Vahtramäe, tel 520 
4243 ning Saarepeedi, Auksi, Välgita – 
Mihkel Maala, tel 516 3117.

Viljandimaa jahimeeste tegemistest 
ja jahindusalaseis artikleid saate lugeda 
meie kodulehelt www.vjl.ee 

Ilusat kevadet ja päikselist suve Teile!
Viljandimaa Jahimeeste Liidu 

Lembitu Jahimeeste Seltsi  
jahimehed

Jahimehed jäid hooajaga rahule

Viljandi valla kirdeosa jääb Võrtsjärve 
kalandus- ja turismipiirkonda ning lõu-
naosa mulgi keele-ja kultuuripiirkonda. 
Mitmekesisus rikastab meid, loob uusi 
võimalusi ja saame uusi sõpru!

III Mulgi pidu ja esimest suurt mulgi 
laata peetakse sel aastal 7. juunil Tar-
vastu vallas Suislepas Õhne jõe ääres. 
Eelmisel peol Tõrvas heideti pidu korral-
dada soovinud vallavanemate vahel liis-
ku ehk viidi läbi leivarabamise võistlus, 
mille tulemusena sai peo korraldamise 
õiguse Tarvastu vald.

Sel aastal on ka Mulgi Vanem Tarvas-
tu vallavanem Alar Karu. Mitmed mul-
kide tähtsündmused on viimasel ajal 

korraldatud Tarvastu vallas – möödu-
nud aastal Mulgimaa lipu õnnistamine ja 
mulkide puuskulptuuri “Õnnelik mulkide 
pere” avamine Tarvastu paisjärve ääres, 
kus osales ka Mulgi Kultuuri Instituudi 
patroon president Toomas Hendrik Ilves.

Sel aastal on peol oluline osa laulu-
mängudel, sest laulumängude tradit-
sioon on olnud Mulgimaal tugev. Peo 
pealkirjaks on: “Mulk pastlage ja viisu-
ge lüüp tantsu-laulu lustige”. Peol osa-
leb üle 1200 Mulgimaa isetegevuslase, 
esinevad Anu Taul ja Lauri Õunapuu. 
Kontserdi järel saab jalga keerutada 
simmanil, kus muusikat teevad “Tuule-
lõõtsutajad”.

Laat saab alguse juba päeval. Laa-
dakauplejatel tuleb enda soovist teada 
anda Tarvastu raamatukogusse. Päeval 
pakuvad laadamelu esinejad Lätist, Kih-
nu Marid ja teised.

Laste rõõmuks on kohal batuudimaa-
ilm Mulgi Madin.

Kell 17.30 on kõik oodatud rongkäi-
ku, mis saab alguse Suislepa poe juurest. 
Pidu on kõigile priilt ja tegevust jätkub 
kogu päevaks ja kogu perele.

Kõik Mulgimaa kümme  
omavalitsusjuhti ootavad  

kõiki mulke ja mulkide sõpru 
suurele III Mulgi peole!

Ene Saar

Lähme mulkega pidusse ja laadale kauplema
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Kohtume värske veteranide maail-
mameistri Arvo Nurmega Viljandi 
spordihoones. Saades üle väikesest 

kohmetusest ning endid tutvustades, are-
nes ka meie vestlus spordipisiku saamis-
loost ja tuleviku väljavaadetest.

• Kindlasti pakub lugejale huvi, 
kust ilmanurgast maailmameister 
siis pärit on

“Minu lapsepõlv möödus Väätsa val-
las. Sportlik vaim on meie peres juba gee-
nidega kaasa antud. Isa oli talupoiss, kuid 
ka temal oli ette näidata ports medaleid. 
Sportimine oli peres loomulik. Esime-
ne tugev “treeninglaager” oli mul peale 
neljanda klassi lõpetamist. Isa töötas siis 
veoauto GAZ 51 peal ja võttis mind su-
veks endale appi. 3 kuud käsitsi karjää-
rist liiv peale ja käsitsi tee peale maha, 
isekallutajaid siis veel polnud.Tahtsin 
olla sama tugev kui isa ja jõuda sama 
palju tööd teha kui tema,” nendib Arvo 
Nurm. Kui praegusel ajal paneks mõni 
lapsevanem oma neljanda klassi poisi 
niimoodi tööle,no ei tea mis siis juhtuks. 
“TPI lõpetasin diplomeeritud ökonomisti-
finantsistina. Kümmekond aastat elasin 
ja töötasin Paides, kuid siis pakuti tööd 
ja elamist korraga nii Pärnus kui Viljan-
dis. Valik langes Viljandimaale ning 1988. 
aastast alustasin töötamist tollases Pärsti 

kolhoosis peaökonomistina, hiljem olin 
sama kolhoosi reformikomisjoni asjaajaja. 

• Tunneme huvi, kuidas langes 
valik kergejõustikule

“Teadlikumalt sai kergejõustikuga 
tegelema hakatud Paide Keskkoolis, 
kus innustavaks eeskujuks oli õpetaja. 
Nii mõnigi kooli kergejõustiku rekord 
peaks siiani minu nimel olema,” räägib 
Arvo. “Peale keskkooli lõpetamist 1967. 
aastal saadeti kohe sõjaväkke, aega tee-
nisin lennuväes polaarjoone taga Koola 
poolsaarel. Sellega katkes ka sporditege-
mine. Igal pool on mulle kasuks tulnud 
üldfüüsiline hea vorm. TPI ajal käisin ka 
ühe aasta trennis, siis ei pidanud kehali-
ses kasvatuses käima. Paides elades sai 

jooksmas käidud, kuus kogunes umbes 
200 jooksukilomeetrit. Tänu heale vormi-
le olen osalenud mitmetel Viljandi järve 
jooksudel ja Tartu maratoni olen 4 korda 
läbi sõitnud. Veteranide võistlustest hak-
kasin osa võtma 51-aastaselt. Veteranide 
maailmameistrivõistlustel osalesin esma-
kordselt 2010. aastal. Sellest alates olen 
osalenud nii euroopa kui maailmameist-
rivõistlustel süstemaatiliselt. Väga tähtis 
on kodune konkurents, see innustab edasi 
liikuma. Viimased viis aastat olen kerge-
jõustikuga tegelenud teadlikumalt, ana-
lüüsinud tehnikat ja süvenenud teadliku 
sportimise nüanssidesse. Hobiks on mul 
sporditeemaline mälumäng”.

• Mis on teie hea vormi saladus
“Ega siin midagi üllatavat ei olegi, 

peab olema rahulik, tuleb vältida stressi 
ning anda kehale piisavalt füüsilist koor-
must,” tõdeb Arvo. “Hobikorras olen ko-
dutalus lõhkunud kive, rajanud metsasih-
te, lõhkunud puid ja kiiniga tööd teinud, 
ladunud kivimüüri. Osa töid ongi tree-
ningu eest!” Ja mida rohkem positiivseid 
emotsioone – seda parem

Aitäh Arvo Nurmele jagamast lugejate-
ga oma mõtteid ja arvamusi ning soovime 
talle edu edaspidiseks!

Edith Pruuli

Meie valla mees on maailmameister!

Naiskodukaitse Sakala ringkond 
korraldab  

7–10-aastastele noortele  
kergejõustikupäeva. 

Aeg ja koht:
Võistlused toimuvad 1. juunil algu-

sega kell 10.00 Viljandi Linnastaadionil. 
Osalejate registreerimine kohapeal 

9.30–10.00

Osavõtjad: 
Võistlused viiakse läbi lastele, kes 

on sündinud 2007, 2006, 2005 ja 2004 
aastal. Arvestust peetakse iga sünniaasta 
kohta eraldi.

Võistluste alad:
2007 a. sündinud poisid, tüdru-

kud – 60 m jooks, kaugushüpe, pallivise 
(150g), 200 m jooks

2006 a. sündinud poisid, tüdrukud – 

60 m jooks, kaugushüpe, pallivise (150 
g), 200 m jooks

2005 a. sündinud poisid, tüdru-
kud – 60 m jooks, kaugushüpe, pallivise 
(150g), 400 m jooks

2004 a. sündinud poisid, tüdru-
kud – 60 m jooks, kaugushüpe, pallivise 
(150g), 400 m jooks

Täiendav info ja eelregistreerimine 
telefonidel 717 9219 või 5344 8907. 

Autasustamisel – I Eesti, II Ukraina, III Horvaatia

Viljandimaa laste kergejõustikupäev

Heino Laiapea

Tunnen Arvot 
25 aastat. Ta 
on tagasihoid-

lik spordimees, kes 
mõistusega treeni-
nud. Aluse sportliku-
le pikaealisusele sai 
ta nooruses füüsilise 
tööga nagu paljud 
eakaaslased. Peale kergejõustiku on 
Arvo hea maletaja ja kabetaja ning 
üks maakonna tugevamaid (spor-
di) mälumängus. Maailmameist-
riks saamisel on külarahvas Arvot 
humoorikate kingitustega meeles 
pidanud. Tasakaaluka asjaajana põl-
lumajandusreformi komisjonis hoidis 
ta ilmselt ära kodusõja kolhoosis.
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Hõbedane  
tütarlaps

Paistu kooli 9. klassis õpib Eesti noor-
te meistrivõistluste N 20 vanusegru-
pi 3×3 teatesuusatamise “hõbeda-

ne” tütarlaps KATRIN KAHU.
Temaga koos kuulusid võistkonda veel 

Tarvastu valla neiud Teevi Tuul ja Seila 
Peek. Need kanged tüdrukud tegid endi 
ja oma treeneri unistuse teoks, mida olid 
plaaninud kolm aastat tagasi. 

Esimest vahetust sõitis Katrin klassi-
kalises sõiduviisis, mis tal õnnestus väga 
hästi. Järgmised vahetused sõideti va-
bastiilis ning viimases vahetuses tegi Seila 
väga võimsa sõidu, mis tõi võistkonna hõ-
bemedalile. Tüdrukute unistus sai teoks!

Katrin õpib headele ja väga headele 
hinnetele ning kavatseb kooli ka nii lõ-
petada. Samuti lõpetab ta veel Viljandi 
Muusikakooli. Katrin on töökas, aktiivne 
ja suure tahtejõuga tütarlaps, kes lisaks 
õpingutele kahes koolis harjutab veel 
Holstre – Pollis ES “Põhjakotkas” spordi-
koolis suusatamist. Kõige sellega tuleb ta 
toime tänu kodu toetusele ja hästi läbi-
mõeldud nädalaplaanile. 

Katrini kevadine koolivaheaeg möödus 
aktiivselt puhates, nautides kevadist suu-
satamist viimasel lumelapil Holstre-Pollis 
ja nii kogus ta suusakilomeetreid kasina-
tele talvekilomeetritele lisaks. 

Soovime Katrinile edaspidiseks jät-
kuvalt visadust ja tahtejõudu tegeleda 
oma lemmikspordialaga. Loodame, et 
tal õnnestub jätkata õpinguid Otepääl 
Audentese suusagümnaasiumis, kus tal 
on võimalik täielikult pühenduda suusa-
tamisele ja õppimisele. Ees ootavad noo-
rusaja kaunimad aastad sportlike võimete 
arendamiseks ja heade tulemuste saavu-
tamiseks ning uute unistuste täitumiseks.

Tõelise suusataja suure eesmärgi saa-
vutamiseks kulub aastaid, milleks on 
vaja vastupidavust, tahet, raudset tervist 
ja suurt kotitäit õnne. Südamlikud soo-
vid selleks Katrinile tema treenerilt Urve 
Bergmanilt.

Urve Bergman
“Põhjakotkas” suusatreener

Katrin Kahu 
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VILJANDI VALLA PEREPÄEV

1. JUUNIL 
HOLSTRE-POLLI SPORDI- JA PUHKEKESKUSES

KELL 11 VILJANDI VALLA PARIMATE ÕPILASTE TUNNUSTAMINE

                       KELL 12  PEREPÄEVA AVAMINE

RANNATENNIS
ERGOMEETRID

ORIENTEERUMINE
RONIMISSEIN

ZIPLINE
DISC GOLF

ATRAKTSIOONID BMULGI MADINALTB
TÖÖTOAD: VILTIMINE, PORTSELANI MAAL, KANNEL

KELL 12 MULGIMAA RAMMUMEES

13.00 DISC GOLFI VÕISTLUS VILJANDI VALLAVOLIKOGU LIIKMETELE
14.00 KORVPALLI VABAVISTE VÕISTLUS VILJANDI VALLAVALITSUSE LIIKMETELE

KOHAL ON KAITSELIIT, PUNANE RIST, POLITSEI- JA PIIRIVALVEAMET 

ESINEVAD FACE TANTSUKOOLI JA TANJA TANTSUKOOLI TANTSIJAD
VILJANDIMAA FLAMENKO TANTSIJAD

ÜRITUS ON TASUTA
Holstre kool

LAHTISTEUSTE PÄEV
23. mail kella 16.00–20.00

• 16.00–17.30 Kooli tutvustus
• 17.40–18.30 Treenimisvõimalused Holstre-Pollis
• 18.45–20.00  Huviringide tutvustus Holstre 

Magasiaidas
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Viljandi valla ajaleht 19

Paistu Rahvamajas
30. mail kell 21.00 tantsuõhtu  
ansambliga Trinita Itaaliast.

Pilet eelmüügis 5€ (saadaval rahvamajas).

Samal õhtul pilet 7 €.
Info telefonil 5302 3135

- - - 

30. mail kell 19.00 kevadkontsert  
“Kodus olla kõige parem”.

Esinevad meie rahvamaja ringid.  
Sissepääs tasuta.

Info Evelt, telefonil 504 8539.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Heimtali Põhikooli Kevadpidu 

reedel, 23. mail kell 16:00 mõisasaalis. 
Kõik külalised oodatud!

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ramsi Vaba Aja Keskuses
HOOAJA LÕPUPIDU

23. mail kell 20.00
Tantsuks mängib Rein Kontson.

Esinevad line-tantsijad,  
Vabajalg ja Pärilised.

Pilet 5 eurot.  
Laudade tellimine 435 4360

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Viljandi Jaani kogudus

pühapäeviti kell 10 missa
teisipäeviti kell 12 keskpäevapalvus 

armulauaga
teisipäeviti ja neljapäeviti kell 18 

vesper (õhtupalvus)
P, 25.05 kell 15 KONTSERT Lõuna-Ees-

ti memme-taadi peolistelt
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Saarepeedi koolis
5. juunil õppeaasta lõpetamine  

liikumispeoga Saarepeedi laululaval.
18. juunil kell 14.00 kooli saalis 

9. klassi lõpuaktus.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Kontsert “SÜDA TÄIS ON PÄIKEST”
Pühapäeval, 25. mail,

kell 16.00 Saarepeedi Rahvamajas
kell 19.00 Kõpu mõisas

Esinevad ansamblid:  
Olla Daam (Ramsi)   

TopTen (Sindi) 
Puiatu piigad 

Olete kõik oodatud!

TASUTA!
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

T E A T E D  •  T E A T E D  •  T E A T E D  •  T E A T E D  •  T E A T E D

REGISTREERU VILJANDI 
VALLA LASTE LAAGRISSE

30. maini on võimalik registreeru-
da lastelaagrisse, mis toimub Holstre-
Polli spordi- ja puhekeskuses 7–15-aas-
tastele Viljandi valla lastele ajavahemikus 
8.–13. juuli.

Laagripäevad lastele on põnevalt si-
sustatud sportimise, matkamise, rahva-
kultuuri ja seikluslike tegevustega. Laagri 
korraldamist toetavad Viljandi vallavalit-
sus ja Kultuuriministeerium.

Laagrilise täpne omaosalus selgub 
15. juuniks, kuna saabunud ei ole veel 
kõikide toetuse taotluste vastuseid (laag-
ri osalustasu jääb vahemikku 30–50  
eurot).

REGISTREERUMINE JA INFO
PIIA MÄND  

piia.mand@viljandivald.ee,  
telefon 5302 3135

Palun registreerumisel anda teada 
lapse nimi, vanus, elukoht, ühe vanema 
nimi, telefon ja e-aadress. Peale registree-
rumise lõppemist võetakse lapsi laagrisse 
ka väljastpoolt Viljandi valda.

Ilusat kooliaasta lõppu ja toredat laag-
risuve!

Vallavalitsus

KOOLILÕPU- 
AKTUSED

Viljandi Vallavalitsus võtab teenistusse
SOTSIAALTÖÖ SPETSIALISTI

Tööülesanded: Sotsiaaltöö spetsialisti töö eesmärk on aidata säilitada ja paran-
dada Viljandi valla elanike elukvaliteeti ning nende ühiskonnas toimetulekut ja 
osalemisvõimet, sotsiaalhoolekande võrgustiku säilitamine, suunamine ja edasi-
arendamine, töö eakate ja puuetega inimestega.
Nõuded kandidaadile: sotsiaaltööalane kõrgharidus
Konkursil osalemiseks esitada järgmised dokumendid:
1.  allkirjastatud taotlus koos kinnitusega, et ei esine asjaolusid, mis välistavad 

ametniku teenistusse võtmise
2. elulookirjeldus
3. tunnistus või diplom vajaliku hariduse kohta
Kandideerimise dokumendid saata hiljemalt 31. mai 2014 aadressil Sakala 1, 

Viiratsi, 70101 Viljandimaa märgusõnaga “Spetsialist” või elektrooniliselt  
kristi.liivson@viljandivald.ee Info telefonil 435 0128, 507 1370.

Saarepeedi Kool vajab 

abikokka 
(alates 1. septembrist, 0,6 kohta). 

Avaldus ja CV saata  
hiljemalt 30. maiks 

meilile aivo.kool@saarepeedi.ee 
või kooli aadressil Saarepeedi küla, 

Viljandi vald, Viljandi maakond 

Viiratsi jaanituli 
20. juunil kell 20.00 laululaval 

Kavas:
20:00 Kontsert
20:30 Otsimäng lastele
21:00  Jaanitule süütamine, tants  

nsambliga “Tuulest Viidud”,  
üllatusesinejad

Lisameelelahutust pakuvad  
batuudid lastele

Avatud erinevad müügipunktid.

Saarepeedil suve algu-
se pidu koos Jaanitulega  

laululaval 
20. juunil kell 20.00 

*  Silmailu ja tantsulusti pakuvad 
Udusõle tüdrukud, pillidel saada-
vad Saarepeedi rahvamuusikud

*  Toimuvad jaanitulele traditsiooni-
lised võistlused

*  Õhtune tantsumuusika ansamblilt 
“VANA KALLIM”
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HELMI MURD 
08.10.1914 – 09.04.2014 

Jämejala küla

SAIMA ARUS 
17.11.1953 – 13.04.2014 

Viiratsi alevik

VLADIMIR ŠADRUHHIN 
13.10.1966 – 13.04.2014 

Karula küla

ELLE ASU 
07.03.1947 – 14.04.2014 

Holstre küla

VIKTOR LISEISKI 
19.05.1964 – 17.04.2014 

Tobraselja küla

VILMA LAANEVÄLI 
05.11.1926 – 22.04.2014 

Sinialliku küla

VÄINO LEIARU 
03.10.1934 – 24.04.2014 

Valma küla

ALMA OJA 
11.12.1918 – 28.04.2014 

Leemeti küla

LAINE JAANRE 
08.02.1932 – 29.04.2014 

Tänassilma küla

LAINE VOLL 
08.10.1937 – 29.04.2014 

Kiisa küla

HILLAR ARUSALU 
22.02.1942 – 01.05.2014 

Pinska küla

Õnnitleme lapse sünni puhul!
4. aprillil sündis Elis Tammeti ja Jürgen Raimeti  

perre poeg Kennerth Raimet
12. aprillil sündis Kätlin Raja ja Lauri Leesmendi  

perre poeg Markus Leesmend
22. aprillil sündis Jaana Karlsoni ja Kalle Raidmäe  

perre poeg Tauri Raidmäe
23. aprillil sündis Kärol Tengi ja Virgo Metsa  

perre poeg Manfred Mets
23. aprillil sündis Kai Kaljumäe ja Ivalo Martensi  

perre poeg Miko Martens
24. aprillil sündis Triinu Laurendi ja Harles Mogomi  

perre poeg Sebastian Laurend
25. aprillil sündis Mari-Liis Mihkelsoni ja Raido Allese 

perre poeg Rando Allese
30. aprillil sündis Anneli Mihkelsoni ja Sander Vaarpuu 

perre poeg Kevin Vaarpuu
2. mail sündis Birgit Palmi ja Kaupo Prantsuse  

perre tütar Elisabeth Prantsus
3. mail sündis Helerin Türksoni ja Teet Hendriksoni  

perre poeg Romet Hendrikson

Õnnitleme juunikuu sünnipäevalapsi!

MÄLESTAME

101
Ville-Pavline Nesterova 11.06.1913 Puiatu küla

93
Valve Jupits  28.06.1921  Pärsti Pansionaat

92
Laine Ottep 10.06.1922 Heimtali küla

91
Vladimir Krasikov 20.06.1923 Viiratsi alevik

90
Neeme Nõupuu 8.06.1924 Karula küla
Maimu Iila 22.06.1924 Viiratsi alevik

89
Ilme Rebane 7.06.1925 Sultsi küla
Leida Toming 23.06.1925 Pärsti küla

88
Elvi Kavak 28.06.1926 Vardja küla

87
Aleksandra Nõmm 13.06.1927 Uusna küla
Lydia Nirk 17.06.1927 Mäeltküla küla

86
Mildarosavia Allas 17.06.1928 Pinska küla

85
Evi Puiste 9.06.1929 Puiatu küla
Hilda Moks 13.06.1929 Ramsi alevik
Valentina Rumjantseva 18.06.1929 Kibeküla küla

84
Virve Vares 2.06.1930 Paistu küla
Luule Veide 6.06.1930 Sinialliku küla
Silvi Uibopuu 7.06.1930 Heimtali küla
Rosalie Sirk 8.06.1930 Marna küla
Heino Martinson 10.06.1930 Auksi küla

83
Hans Teder 2.06.1931 Vardja küla
Lianne Kiivit 17.06.1931 Heimtali küla

82
Hilja Rennit 9.06.1932 Tömbi küla
Jegor Šašmakov 12.06.1932 Auksi küla
August Pärtma 15.06.1932 Rebase küla
Salme Aan 28.06.1932 Saarepeedi küla

81
Matvei Pukki 1.06.1933 Uusna küla
Elli Joorik 8.06.1933 Hendrikumõisa küla
Maie Kambek 22.06.1933 Karula küla
Tooni Ilves 27.06.1933 Mustivere küla

80
Sergei Smirnov 7.06.1934 Viiratsi alevik
Leontii Raud 8.06.1934 Viiratsi alevik

Maimu-Ester Erendi 11.06.1934 Ramsi alevik
Mihkel Ilus 15.06.1934 Peetrimõisa küla
Õilme Muni 23.06.1934 Holstre küla
Ilme Pelt 26.06.1934 Vanavälja küla

75
Valentina Laktionova 4.06.1939 Viiratsi alevik
Mari Jõgi 7.06.1939 Viiratsi alevik

70
Enno Kurg 2.06.1944 Peetrimõisa küla
Aleksandra Kurik 3.06.1944 Uusna küla
Volli Rüga 10.06.1944 Mäeltküla küla
Aili Soosaar 16.06.1944 Paistu küla
Virve Kala 17.06.1944 Viiratsi alevik
Jaan Oolo 19.06.1944 Matapera küla
Raja Aardevälja 20.06.1944 Päri küla
Arno Luik 27.06.1944 Viiratsi alevik
Eda-Helle Kütt 27.06.1944 Holstre küla

65
Galina Indjukova 3.06.1949 Ramsi alevik
Anne Saar 3.06.1949 Vardi küla
Svetlana Laidmets 7.06.1949 Viiratsi alevik
Vladimir Samartsev 8.06.1949 Viiratsi alevik
Toivo Suuressaar 9.06.1949 Leemeti küla
Erich Väälmann 9.06.1949 Uusna küla
Hugo Tähtla 12.06.1949 Peetrimõisa küla
Lembit Leemet 12.06.1949 Vana-Võidu küla
Tiina Sarv 14.06.1949 Sinialliku küla
Elmar Mägi 19.06.1949 Verilaske küla
Helju Egel 19.06.1949 Välgita küla
Eevi Lend 20.06.1949 Puiatu küla
Jaan Mikalai 23.06.1949 Aindu küla
Enno Sukk 23.06.1949 Viiratsi alevik
Meida Õnne 28.06.1949 Saarepeedi küla

60
Uno Jakobson 5.06.1954 Aidu küla
Tõnis Suits 6.06.1954 Tõnuküla küla
Tatjana Tšilikina 11.06.1954 Saarepeedi küla
Ludmilla Mihhailova 14.06.1954 Viiratsi alevik
Jaan Lepik 14.06.1954 Vanavälja küla
Helle Sinimeri 17.06.1954 Taari küla
Tiiu Sarikas 18.06.1954 Lolu küla
Oskar Urbel 19.06.1954 Uusna küla
Rene Roosilill 21.06.1954 Savikoti küla
Olev Kuhi 22.06.1954 Mustivere küla
Maire Austrin 25.06.1954 Viiratsi alevik
Leo Kespre 30.06.1954 Päri küla
Aza Rusanov 30.06.1954 Raudna küla
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